




Nota: Las fotografías no son del tamaño real de las piezas presentadas en este Catálogo.

SUBASTA
SALON  “MONTENEGRO ”

HOTEL  DEL  PRADO  GALERIAS
  Tel. 5283  -  3400

AVE.  MARINA  NACIONAL  No. 399
COL.  VERONICA  ANZURES.

MEXICO, D. F.     C. P.  11300

SESION UNICA
Sabado  25,  de Febrero  del  2012

12:00 hrs 
LOTES  del 1 al  1111   

PRESENTADA POR ALBERTO HIDALGO
Apartado postal 8 - 934   México D.F. CP. 08231

Tel. 5650 - 1513   
e-mail: notafelius52@hotmail.com
página web:  www.notafelius.com





	 1.-	Esta es una subasta pública y por correo. Nos 	
	 	 reservamos el derecho de aceptar o rechazar
	 	 ofertas. No se aceptan ofertas de menores 	 	 	
	 	 de edad.

	   2.- 	Se aumentará un 10% sobre el precio de
		  adjudicación por concepto de comisión,
		  a todos y cada uno de los lotes de esta
		  subasta.   	Este cargo será incluido en su
		  estado de 	cuenta final.

	   3.-  No se aceptarán ofertas sin límite. 
	 	 Si hay alguna reclamación durante o después 	
         de la venta de un lote, el subastador tendrá 
	          el derecho de retirar el lote y ponerlo en 	 	 	
          venta de nuevo.

	   4.-  Las condiciones de pago para esta subasta
	 	 son estrictamente en efectivo y de inmediato. 	
	 	 Se aceptarán solo cheques certificados, giros 
	 	 bancarios ó déposito a cuenta. No se aceptan 	 	
	 	 tarjetas de crédito.

   5.-  Todos los participantes por primera vez en 
	 	 esta subasta, en piso o por correo, deberán 
	 	 proporcionar con suficiente tiempo antes de
	 	 la misma, referencias satisfactorias de crédito, 
	 	 o un depósito por el 25% del valor total de sus 
	 	 ofertas.  Los dépositos recibidos serán apli-
	 	 cados a la compra final, y cualquier sobrante 
	 	 del déposito será reembolsado de inmediato.

	    6.- La subasta se realizará en pesos mexicanos 	y 	 	
	 	 las ofertas recibidas en dólares se convertirán 
	 	 a Moneda Nacional, a la cotización bancaria 	 	
	 	 vigente del día de la subasta.

	    7.- 	Se garaníiza que todas las piezas de este 
	 	 catálogo son genuinas a menos que se exprese 	
	 	 lo contrario en la descripción de las mismas. 
	 	Cualquier reclamación deberá hacerse por 	 	 	
	 	 escrito tres días después de haber recibido el 
	 	 lote. Cualquier devolución deberá estar intacta 
	 	 con su envoltura original y cerrada. La devo-	 	
	 	 lución de cualquier lote no se aceptará sin 
	 	 solicitarlo previamente por escrito.De ninguna 	
	 	manera se aceptará la devolución de un lote 	 	
	 	 después de 30 días de realizada la subasta.

	    8.-  El pago de los lotes adjudicados por los 	 	 	
	 	 compradores deberá hacerse de inmediato. 
	 	No se aceptan devoluciones de los compra-
	 	 dores presentes en la subasta, o por compra-
	 	 dores por correo que hayan examinado los 	 	 	
	 	 lotes antes de la subasta.

    9.- De recibirse dos ó más ofertas por correo por el 	
	 	mismo lote, la más elevada se reducirá a una 	 	
	 	 cantidad equivalente a un aumento arriba de la 	
	 	 oferta más alta, por ejemplo al haber una oferta 	
	 	 de $ 500 y otra de $ 900, se abrirán las pujas 
	 	 en $ 550. En caso de empate, ganará la primera 	
	 	 oferta recibida.

	   10.- Todos los lotes se entregarán   DESPUES
	 	 de realizada la subasta a los compradores
	 	 en piso. Todos los lotes ganados por correo,
	 	 serán enviados por mensajería ó paqueteria
	 	 (según indicaciones del comprador). 
	 	 Se cargará un mínimo de $ 100.00 (Cien pesos
	 	M.N.) por gastos 	de empaque y envió. 
	 	 Perdidas TOTALES, PARCIALES O
	 	MALTRATO de cualquier 	envio,
	 	 serán por cuenta y riesgo del comprador.

	   11.- Ninguno de los lotes podrá subdividirse,
	 	 serán subastados en el orden del catálogo.

	   12.- El subastador será responsable por errores 	en
	 	 el catálogo, no así, por errores del comprador.
	 	 Favor de asegurarse de que su oferta es por el 		
	          lote correcto, así como lo máximo que está 		 	
	 	 usted dispuesto a pagar por el.

	   13.- Si el comprador no hace el pago a tiempo, 	el 
	 	 subastador se reserva el derecho de vender el 		
	          lote de nuevo, y el comprador acepta pagar el 		
	          gasto razonable de esa venta; y también pagará 	
	 	 cualquier diferencia entre el precio de reventa 	
	 	 y la oferta previa.

	   14.- Hasta que los lotes hayan sido pagados
	 	 totalmente serán de la exclusiva propiedad 
	 	 del subastador. Favor de firmar su hoja de
	 	 ofertas. El solo hecho de participar en la
	 	 subasta presupone el consentimiento y
	 	 completo acuerdo de estas condiciones.

   15.- NO  SE ACEPTARAN OFERTAS 
		 MENORES DEL VALOR ESTIMADO.
	          LOS PRECIOS INDICADOS AL FINAL
          DE CADA LOTE, SON LOS PRECIOS
          DE SALIDA.

CONDICIONES DE VENTA





FORMA PARA OFERTAS POR CORREO

ALBERTO HIDALGO - APARTADO POSTAL  102 - 081, MEXICO D.F.   C.P. 08931
TELEFONO  5650 - 1513    

e-mail:  notafelius52@hotmail.com

Por medio de la presente autorizo a Alberto Hidalgo, para que en mi nombre y representación,ejecute
las siguientes ofertas en la Subasta que se realizará en el Salón “MONTENEGRO” del Hotel  Del Prado 
Galerías, ubicado en la Avenida  Marina Nacional No. 399, Col. Verónica Anzurez,  C. P. 11300 en la 
Ciudad de México, D. F., el día Sabado 25 de Febrero del 2012.
  
Manifiesto que he leido y acepto las Condiciones de Venta, y que al recibir la cuenta correspondiente, 
	de inmediato enviaré el pago de los lotes, que me hayan sido asignados .
Las ofertas por correo quedarán cerradas el día Viernes 24 de Febrero del 2012, a las 21:00 hrs.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 FECHA

NOMBRE	 	 	 	 	 	 	 	 	 TEL.

DIRECCION	 	 	 	 	 	 	 	 FAX

CIUDAD	 	 	 	 	 	 	 	 	 ESTADO

PAIS	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 C.P.

FAVOR DE FIRMAR SU FORMA, SIN ESTA NO SE TOMARAN EN CUENTA SUS OFERTAS.

									         FIRMA

REFERENCIAS: Para personas que participen por primera vez en esta subasta, favor de depósitar 
		         un 25% de sus ofertas, o darnos sufuciente tiempo, para verificar sus referencias.
		         En caso contrario sus ofertas no serán ejecutadas.

1.- 

2.- 

3.- 

DE SER NECESARIO, FAVOR DE INCREMENTAR MIS OFERTAS EN UN :

10%			  20%		  50%			   100%			   OTRO

SI ES POSIBLE, LOS LOTES SERAN ADQUIRIDOS A UN PRECIO MENOR.

INSTRUCCIONES ESPECIALES:





		 LOTE 	 DESCRIPCION 	   	      OFERTA		  LOTE 	 DESCRIPCION 		      OFERTA

		 SUBASTA						    
		   No. 41							        
										       
	 	HOJA DE OF.ERTAS	 	 	 	 	
	
	 	FEBRERO  25  del 2012

TODAS LAS OFERTAS SERAN EN PESOS MEXICANOS. 





           
	 BILLETES.	

	 AGUASCALIENTES.

	 EL BANCO DE AGUASCALIENTES.

   1	 5  Pesos     1.7.1910	 BK-AGU-3   M-51c
	 VERY  GOOD		 	 $	 500

   2	 10  Pesos     1.7.1910	 BK-AGU-9   M-52c
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000
   	    

	 CHIHUAHUA.

	 EL  BANCO  MEJICANO

   3	 25  Centavos	 1878	 BK-CHI-22   M-108a
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

	 EL  BANCO  MEXICANO

   4	 25  Centavos	 1888	 BK-CHI-32   M-118a
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 500

   5	 50  Centavos     1888	 BK-CHI-35   M-119a
	 Planchado, sucio en Reverso.
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 4,000

	 BANCO MINERO CHIHUAHUENSE.

   6	 25  Centavos	 1880	 BK-CHI-52   M-145a
	 FINE	 	 	 	 $	 2,000

	 B.  COMERCIAL DE CHIHUAHUA.

   7	 25  Centavos	 1889	 BK-CHI-135   M-180a
	 VERY  GOOD		 	 $	 1,500
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	 BANCO  MINERO.

   8	 25  Centavos  1888  	 BK-CHI-67a   M-128a
	 FINE  +	 	 	 $	 1,750

   9	 10  Pesos          1910 / Chihuahua 16.3.1910
	 BK-CHI-94   M-133e   Dobleces en esquinas.
	 CRISP CASI SIN CIRCULAR $	 600

  10	 20  Pesos     25.7.1914	 BK-CHI-100   M-135c
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  11	 50  Pesos	 1910/ Chihuahua 27.1.1910
	 BK-CHI-108   M-136e
	 GOOD		 	 	 $	 2,000

 	 BANCO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA  
  12	 5, 10 y 20  Pesos   12.12.1913   BK-CHI-148, 		
	 149, 150   M-95a, 96a, 97a.
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  13	 100  Pesos     12.12.1913    BK-CHI-153   M-99a
	 Ligero grafitti en Reverso.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000	

  
	 COAHUILA.

	 EL  BANCO  DE  COAHUILA.

  14	 20  Pesos     15.9.1909    BK-COA-17   M-169c
	 FINE  	 	 	 	 $	 1,000

 	 DISTRITO  FEDERAL.

	 BANCO DE LONDRES Y MEXICO.

  15	 100  Pesos     1.10.1913   BK-DF-110   M-275e
	 Lavado, ligeras manchas en Reverso, atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,250  

  
	 BANCO NACIONAL DE MEXICO.   

  16	 5, 10, 20, 50, 100, 500, 1000  Pesos
	 "BILLETE SIN VALOR"  en Reverso
	 BK-DF-164, 220, 275, 318, 335, 352, 356
	 M-298r, 299r, 300r, 301r, 302r, 304r, 305r
	 7  Piezas en Lote, con restos de pegamento en
	 márgen izquierdo, condición promedio:
	 CRISP CASI SIN CIRCULAR $	 5,000

2



	 B.  DE LA REPUBLICA MEXICANA.

  17	 5  Pesos   SPECIMEN   Serie 1918
	 BK-DF-384   M-318s
	 CRISP  SIN CIRCULAR	 $	 2,000

	 NACIONAL MONTE DE PIEDAD.

  18	 1, 5, 20, 50, 500, 1000  Pesos.  Sin Firmas.
	 PR-DF-23, 28, 32, 36, 40, 48, 52.
	 M-690r, 691r, 692r, 693r, 694r, 696r, 697r. 
	 El billete de 50 Pesos, esta reparado en esquina
	 superior derecha.   6  Piezas en Lote, promedio:
	 CRISP CASI SIN CIRCULAR $	 5,000

	 COMISION  MONETARIA.

  19	 1  Peso		  10.1.1920     PT-DF-2   M-4286
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

   
	 DURANGO.

	 EL  BANCO  DE  DURANGO.
  20	 20  Pesos   Marzo, 1914    BK-DUR-27   M-334c
	 Serie  J.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000

  21	 50  Pesos     Febrero, 1914  BK-DUR-32  M-336a
	 Serie  J
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 2,500

  	 LA FABRICA DEL TUNAL.

  22	 25  Centavos     1884	 PR-DUR-11   M-715a
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,250

  23	 50  Centavos     1884	 PR-DUR-13   M-716a
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  24	 1  Peso	    1884		  PR-DUR-14   M-717a
	 VERY  GOOD		 	 $	 300

 	 GUANAJUATO.  
	
	 BANCO  DE  GUANAJUATO.
  25	 5  Pesos     30.1.1914	 BK-GUA-8   M-350c
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  26	 20  Pesos   30.1.1914	 BK-GUA-18   M-352c
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 1,250
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	 GUERRERO.

	 EL  BANCO  DE  GUERRERO.  

  27	 50  Pesos     6.1.1914	 BK-GUE-13   M-364b
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

  28	 5, 10, 20, 50, 100  Pesos   AMORTIZADO
	 BK-GUE-3, 7, 10, 14, 18   M-361r, 362r, 363r,
	 364r, 365r.    5  Piezas en Lote, condiciones de:
	 GOOD a SIN CIRCULAR	 $	 750

      
	 HIDALGO.

	 EL  BANCO  DE  HIDALGO.
  29	 1, 5, 10, 20  Pesos   AMORTIZADO
	 BK-HID-2, 7, 12, 20   M-368r, 369r, 370r, 371r
	 4  Piezas en Lote, condiciones de:
	 EXTRA FINE a SIN CIRCULAR $	 400

	 JALISCO.

	 EL  BANCO  DE  JALISCO.   

   30	 5  Pesos    PRUEBA     BK-JAL-44   M-386
	 Impreso por National Bank Note Co. Phila.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

   31	 20  Pesos     10.9.1902    BK-JAL-31   M-388a
	 FINE  	 	 	 	 $	 2,000

  
   	 ESTADO  DE  MEXICO.

	 BANCO  DEL  ESTADO  DE  MEXICO.

  32	 20  Pesos     25.11.1905    BK-MEX-15   M-398b
	 GOOD  +	 	 	 $	 750

   
  33	 50  Pesos     25.11.1905   BK-MEX-20   M-399b
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 2,000

	 Hdas. de S. Miguel, Solis y Anexas.

  34	 10  Centavos   31.10.1915  PI-MEX-22   M-2856
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250
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	 MORELOS.

	 BANCO  DE  MORELOS.

  35	 50  Pesos     11.2.1910	 BK-MOR-8   M-418b
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 2,500

   	 NUEVO  LEON.

	 BANCO  DE  NUEVO  LEON.

  36	 1  Peso	  5.2.1914  CANCELADO
	 BK-NUE-8   M-433r
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

  37	 5  Pesos     5.2.1912    BK-NUE-13   M-434c
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 750

	
  38	 10  Pesos   16.9.1910	 BK-NUE-19   M-435c
	 Lavado.
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 1,000

  39	 20  Pesos   25.4.1904	 BK-NUE-24   M-436b
	 Ligera perforación al centro.
	 GOOD		 	 	 $	 2,000

	 B.  MERCANTIL  DE  MONTERREY.
  40	 5  Pesos     27.7.1911   BK-NUE-41   M-424c
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 750

	 EL  BANCO  ZARAGOZA.
  41	 50  Pesos en Plata   1924   PT-NUE-10   M-4423		
	 EXTRA  FINE		 	 $	 250

  
	 PUEBLA.

  	 EL BANCO ORIENTAL DE MEXICO.

  42	 50  Pesos     14.3.1914     BK-PUE-44  M-463c
	 CRISP CASI SIN CIRCULAR $	 750
  
  43	 100  Pesos    1.9.1909    BK-PUE-48   M-464b
	 VERY  FINE  +	       	 $	 750

  
  44	 500  Pesos    14.2.1914     BK-PUE-55   M-465b
	 Lavado.
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 2,500

  45	 1,000  Pesos     1.4.1914   BK-PUE-58   M-466b
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 10,000
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	 Junta Comercial de CHALCHICOMULA 

  46	 50  Centavos   14.6.1916    PI-PUE-2   M-3569
	 FINE	 	 	 	 $	 2,000	
	
	 SAN  LUIS  POTOSI.

	 BANCO  DE  SAN  LUIS  POTOSI.
  47	 5  Pesos   15.10.1913	 BK-SAN-5   M-484c
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 750

  48	 10  Pesos     15.10.1913    BK-SAN-11   M-485c
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  49	 20  Pesos     8.11.1911    BK-SAN-17   M-486c
	 VERY  GOOD  	 	 $	 1,000

  
  50	 50  Pesos     8.11.1911	  BK-SAN-22   M-487b
	 VERY  GOOD  	 	 $	 5,000

	 Santa María de la Paz y Anexas,  S. A.

  51	 20  Pesos     1.5.1914     PI-SAN-8   M-3680a
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

 	 SINALOA.

	 BANCO  OCCIDENTAL DE MEXICO.

  52	 5  Pesos     1.8.1900	 BK-SIN-5   M-495b
	 Ligeras manchas de oxidación en Reverso.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,250

  53	 10  Pesos   16.10.1909	 BK-SIN-11   M-496b
	 VERY  GOOD		 	 $	 1,000

	 BRIGADA  DE  SINALOA.
  54	 10  Pesos    21.8.1914    MI-SIN-20   M-3724
	 "AMORTIZADO" con sello de goma.
	 Margén superior ligeramente dañado. 
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500
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	 ESTADO  DE  SINALOA.

  55	 2  Pesos     1.7.1916	 SI-SIN-12   M-3760
	 GOOD		 	 	 $	 1,000

	 SONORA.

	 EL  BANCO  DE  SONORA.	

  56	 20  Pesos    1.7.1901	 BK-SON-13   M-509b
	 VERY  GOOD		 	 $	 1,250

  57	 5, 10, 50, 100  Pesos   Sin Firmas   BK-SON-5,
	 11, 19, 23       M-507r1, 508r, 510r, 511r
	 4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

	 EL  ESTADO  DE  SONORA.

  58	 25, 50 Centavos: 1, 10  Pesos
	 SI-SON-21, 22, 23, 25   M-3819a, 3820a, 3821a,
	 3823a.    4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 400

	 TABASCO.

	 BANCO  DE  TABASCO.
  59	 5  Pesos  1.9.1903	 BK-TAB-1   M-513a
	 VERY  GOOD		 	 $	 800

  60	 10  Pesos   15.10.1901	 BK-TAB-5   M-514a
	 VERY  GOOD		 	 $	 1,250

	 TAMAULIPAS.

	 BANCO  DE  TAMAULIPAS.

  61	 20  Pesos     15.7.1903	 BK-TAM-14    M-522b
	 GOOD		 	 	 $	 900
 
  62	 5, 10, 20  Pesos   Serie  H.  Sin Fecha, Sin Firmas
	 BK-TAM-7, 12, 17     M-520r, 521r, 522r
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  63	 50, 100  Pesos    31.3.1914  Serie  G
	 BK-TAM-20, 26     M-523c, 524r
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD		 	 $	 750

  64	 1000  Pesos   31.3.1914   Serie  G  Num.  85
	 BK-TAM-33    M-526r    MUY  RARO.
	 GOOD		 	 	 $	 7,500
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	 VERACRUZ.

	 B.  MERCANTIL  DE  VERACRUZ.

  65	 10  Pesos     13.4.1910    BK-VER-11    M-530c
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 800

  
  66 	 20  Pesos   31.8.1905	 BK-VER-17   M-531b
	 Sucio.
	 GOOD  	 	 	 $	 1,250

  67	 50  Pesos   15.3.1898	 BK-VER-21   M-532a
	 GOOD		 	 	 $	 1,500
  
		
	 YUCATAN.

	 EL  BANCO  YUCATECO.

  68	 1  Peso     1.1.892	 BK-YUC-1   M-563a
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 3,000

  69	 10  Pesos     1.10.1903	 BK-YUC-14   M-555a
	 Resello BANCO PENINSULAR MEXICANO.
	 FINE	 	 	 	 $	 300

  70	 20  Pesos    29.6.1901	 BK-YUC-21   M-556a
	 Resello:  BANCO PENINSULAR MEXICANO
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  
	 BANCO MERCANTIL DE YUCATAN.

  71	 10  Pesos   28.5.1904	 BK-YUC-41   M-549
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  72	 50  Pesos   1.4.1904	 BK-YUC-51   M-557
	 Resello: BANCO PENINSULAR MEXICANO
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

	 Sr  Dñ.  BENITO  AZNARS.
  73	 50 y 100  Pesos	   1889	 PR-YUC-8, 10
	 M-782a, 783a.   2  Piezas en Lote, promedio:
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

    	 ZACATECAS.   	

	 EL  BANCO  DE ZACATECAS.

  74	 5, 10, 100  Pesos   Sin Firmas, Sin Fecha
	 BK-ZAC-8, 16, 33    M-575r, 576r, 579r
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  75	 50  Pesos   Sin Firmas, Sin Fecha   BK-ZAC-27
	 M-578r   Manchas en Reverso, lavado.
	 FINE  +	 	 	 $	 400
  
	 COMERCIO  DE  ZACATECAS.

  76	 20  Centavos   21.7.1915   PI-ZAC-7   M-4219
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 500
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	 BANCO  DE  MEXICO.

  77	 1  Peso   Sin Fecha  Serie  A    BKM-1   M-4635a
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

  78	 1  Peso  17-I-45   Serie  Z     BKM-26   M-4635g
	 2 Piezas con diferente Firma de Consejero.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  79	 10  Pesos     22.6.1932	    BKM-2260   M-4216c
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  80	 20  Pesos   22.6.1932        BKM-2550   M-4217d
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 1,250

  81	 100  Pesos  7.3.1934       BKM-2679   M-4619g   
	 GOOD		 	 	 $	 3,000

  
  82	 100  Pesos   1.9.1936      BKM-2681   M-4628a
	 GOOD		 	 	 $	 750

  83	 100  Pesos   25.11.1942   BKM-2684   M-4628d
	 Serie  P    Sellado en Reverso: Banco Nacional
	 de México, S. A.  - ENE - 31 - 1944.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,500

  84	 2,000; 5,000; 10,000; 20,000; 50,000 y 100,000
	 Pesos. 6 Piezas en Lote Serie A - Sub-Serie A
	 con el mismo número de Serie  A A 004387
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  85	 5  Billetes Conmemorativos, diferentes, sin
	 denominación: 1989, 1994, 1997, 1999, 2,000.
	 CRISP  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

	 SIMILARES Y CONEXOS.
	 Bonos  Electorales PRO-ALMAZAN
  86	 100  Pesos    205.Julio.1939  Serie  B
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500

	 Confederación de Trabajadores de México
  87	 1  Peso   Sin Fecha.   Imagen de Ricardo Flores
	 Magon, al centro.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 400

  

  

	 MUY  IMPORTANTE:

   LOS PRECIOS INDICADOS
   AL FINAL DE CADA LOTE,
   SON LOS PRECIOS DE
   SALIDA.
     
   NO SE ACEPTARAN
   OFERTAS MENORES
   AL PRECIO INDICADO
   AL FINAL DE CADA LOTE.
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	 MONEDAS  DE  ORO.

	 COLONIA.
	 CARLOS  I V .

  88	 1  Escudo  Mo  1792  FM	 KM-120
	 Soldadura en Canto  (12:00).
	 FINE  +	 	 	 $	 2,500
 
	 ITURBIDE.   1er.  IMPERIO.

  89	 8  Escudos  Mo  1823  JM	 KM-313.2
	 Error en Leyenda  "AUGSTINUS".  Débil en
	 Escudo, Piquetes del Cospel en Busto, limpiado, 	
	 rayas de Ajuste y Limpieza en ambas caras.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 50,000
 
  	 REPUBLICA.

    
  90	 1/ 2  Escudo  Mo  1835  ML	 KM-378.5
	 RARO.   Pieza de joyería, soldadura removida
	 en Canto (3 - 6 - 9 - 12), rayones.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 3,000

  91	 1/ 2  Escudo  Mo  1846  MF	 KM-378.5
	 Fuerte rayón en campo del Reverso.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

	
  92	 1/ 2  Escudo  Mo  1848  GC	 KM-378.5
	 RARO.   Centros débiles, golpecitos en Canto.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 3,000

  93	 1  Escudo  C  1850  CE	    RARO     KM-379
	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 4,000

	
  94	 8  Escudos  Go  1842  PM	 KM-383.7
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 18,000

  95	 8  Escudos  Go  1849  PF	 KM-383.7
	 Centros débiles, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 18,000

  96	 8  Escudos  Go  1862  YE	 KM-383.7
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 18,000

  97	 1  Peso  Cn  1904  H		  KM-410.2
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  98	 2 1/2  Pesos  Mo  1884  M	 KM-411.5
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 12,000
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	 REVOLUCION.

  99	 20  Pesos  1915	      GB-372     KM-754
	 "Calada" en el Canto (1:00), rayones ligeros.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 7,500  

	 SIGLO  X X.

  100	 2 1/2  Pesos  1947	 RARO	    KM-463
	 Encapsulado y Certificado  NGC - MS 62
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 4,500

  101	 50  Pesos  1921		 KM-481
	 Encapsulado y Certificado  NGC - AU 58
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 27,000

   	 MONEDAS  EXTRANJERAS.

	 MONEDAS  BIZANTINAS.

  102	 ANASTASIO  I.  491 - 498  D. C. Solido de Oro.
	 4.46 gr. Ceca Constantinopla.  Busto con Yelmo.
	 Victoria con Cayado de Cruz y Estrella a la
	 Espalda.  Encapsulada y Certificada  NGC - AU.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 9,000

  103	 POCHAS. 602 - 610  D. C.    Solido de Oro.
	 4.45 gr.  Ceca Constantinopla.  Busto de Frente.
	 Victoria con Cayado y Globo con Crucifijo.
	 Encapsulado y Certificado  NGC  -  AU
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,500

	 	
  	 MONEDAS  DE  LA  COLONIA.

	 CARLOS Y JUANA.  

  104	 3  Reales  R    Denominación con Tres Rayas.
	 MUY  RARO.   Redondo, Leyendas completas, 		
	 superficie porosa por ligera corrosión de Mar.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 100,000

  105	 4  Reales  R	 Primer  Tipo	 KM-16
	 MUY  RARO.   Leyendas completas en ambas
	 Caras.  Muy atractivo.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 25,000
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  106	 4  Reales  oMo - oPo   Primer Tipo   KM-17
	 RARO.      Ligera corrosión, limpiada.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 17,500

  107	 4  Maravedies  K - I   Segundo Tipo   KM-3.3
	 Cospel Grande, Denominacion debajo de "I".
	 Atractivo.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,500

  108	 4  Maravedies  K - I  Segundo Tipo   KM-3.3
	 Cospel Irregular, corrosión, golpe en gráfila.
	 GOOD  +	 	 	 $	 750

  109	 1  Real  Mo - L		  KM-9
	 FINE	 	 	 	 $	 800

  110	 1  Real  Mo - O		 KM-9
	 Leyendas parciales, golpes en gráfilas.
	 VERY  GOOD		 	 $	 600

  111	 2  Reales  M - A	     RARO.	 KM-12
	 Leyendas completas, Cospel irregular,
	 ligera corrosión, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 5,000

  112	 2  Reales  L - M		 KM-12
	 Redondo, Leyendas completas, "REGS".
	 Ligera corrosión de Mar, pátina oscura.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 1,500

  113	 2  Reales  M/ M - G	 KM-12
	 Redondo, Leyendas completas.
	 Corrosión de Mar, pátina oscura.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,250

   
  114	 4  Reales  M - A	     MUY  RARO     KM-18
	 Preciosa pieza, Redonda, Leyendas completas,
	 pátina original.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 35,000

	 FELIPE  I I.  

  115	 1/ 2  Real  Mo		  KM-20
	 Monograma y Cruz casi completos.
	 FINE	 	 	 	 $	 400

  116	 1  Real  Mo - O		 KM-26
	 Escudo y Cruz casi completos, Cospel irregular.
	 FINE	 	 	 	 $	 500
 
	 FELIPE  I I I.

  117	 1/ 2  Real  Mo - F	 KM-21
	 VERY  GOOD		 	 $	 500

  118	 1/ 2  Real  Mo - D	 KM-21
	 FINE  +	 	 	 $	 600

  119	 1  Real  Mo - F		  KM-27.1
	 Escudo y Cruz completos.
	 FINE  +	 	 	 $	 800
    
	 FELIPE  I V.   

  120	 1/ 2  Real  (Mo) - P	 KM-22
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  121	 1  Real  Mo - D		 KM-28
	 Escudo y Cruz completos.
	 FINE  +	 	 	 $	 750

12



  122	 2 Reales  Mo - (D)	 KM-33
	 Escudo y Cruz parciales, troquelación parcial.
	 VERY  GOOD		 	 $	 600
 

  123	 4  Reales  Mo - D	 KM-38
	 Encapsulado y Certificado  NGC - F 15
	 FINE  +	 	 	 $	 1,500

  124	 8  Reales  Mo (1)654  P		 KM-45
	 3 dígitos en la Fecha, pequeño chop en Reverso.
	 FINE	 	 	 	 $	 2,500

 
  125	 8  Reales  Mo  1655  (P)		 KM-45
	 3  Marcas en Reverso, pátina oscura.
	 FINE	 	 	 	 $	 2,500

  126	 8  Reales  Mo  1656  P		  KM-45
	 Chops de Indonesia en Reverso.
	 FINE  +	 	 	 $	 2,500

  127	 8  Reales  (Mo)  1664  (P)	 KM-45
	 Corrosión de Mar, marca en Reverso.
	 FINE	 	 	 	 $	 3,000

	 CARLOS  I I.

  128	 1/ 2  Real  Mo - L/ G	 KM-23
	 Monograma y Cruz casi completos.
	 FINE	 	 	 	 $	 400

  129	 8  Reales  Mo - L	 KM-46
	 Escudo y Cruz parciales.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,250

	 FELIPE  V.

  130	 1/ 2  Real  Mo  (170) 2  (L)	 KM-24
	 Sólo se aprecia el último dígito en la Fecha.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  131	 2  Reales  Mo  (1)730  (R)	 KM-35a
	 FINE	 	 	 	 $	 1,500
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  137	 1/ 2  Real  Mo  1742  M		 KM-65
	 Calada en Canto (10:00)
	 VERY  FINE	 	 	 $	 350

  138	 1/ 2  Real  Mo  1745  M		 KM-65
	 FINE  +	 	 	 $	 300

    
  139	 1  Real  Mo  1738  MF		  KM-75.1
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000
 
  140	 2  Reales  Mo  1744  M		  KM-85
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  141	 4  Reales  Mo  1735  MF	 KM-94
	 Ligeros rayones, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 5,000

  142	 4  Reales  Mo  1737/ 36  MF	 KM-94
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 2,500

  143	 4  Reales  Mo  1745  MF	 KM-94
	 Moderada corrosión de Mar, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,000

  132	 2  Reales  (Mo)  	 KM-35
	 Sólo se aprecia el "2" de la Denominación 
	 a la derecha, Escudo y Cruz parciales.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000

  133	 8  Reales  Mo  1729  R		  KM-47a
	 FINE  +	 	 	 $	 2,000

  134	 8  Reales  Mo  1733  F   Klippe     KM-48
	 Troquelado sobre Cospel de Macuquina.
	 Ensayador de una Letra.  MUY RARO
	 Perforado (12:00).
	 VERY  FINE	 	 	 $	 6,000

	
    	 COLUMNARIOS.   FELIPE  V.    

  135	 1/ 2  Real  MX  1733  MF	 KM-65
	 MUY  RARO.
	 Encapsulado y Certificado  NGC - VF 25
	 VERY  FINE	 	 	 $	 15,000

  136	 1/ 2  Real  Mo  1738  MF	 KM-65
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500
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  144	 8  Reales  Mo  1732  F	  MUY  RARO	
	 KM-103     Primera Fecha de los Columnarios.
	 Ligera corrosión de Mar, pátina oscura.
	 Encapsulada y Certificada  NGC - EF  Details
	 EXTRA  FINE		 	 $	 60,000

  145	 8  Reales  Mo  1734/ 3  MF	 KM-103
	 Rayones ligeros en ambas caras.
	 FINE  +	 	 	 $	 3,000

  146	 8  Reales  Mo  1734  MF	 KM-103
	 Rayoncitos en campo de las Columnas.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 5,000

  147	 8  Reales  Mo  1735  MF	 KM-103
	 Ligera corrosión de Mar, atractivo.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,500

	
  148	 8  Reales  Mo  1736  MF	 KM-103
	 VERY FINE	 	 	 $	 2,500

  149	 8  Reales  Mo  1737  MF	 KM-103
	 Chops tapados en Columnas, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 3,000

  150	 8  Reales  Mo  1738  MF	 KM-103
	 Lavado, ligeros rayones de alfiler.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

  151	 8  Reales  Mo  1739  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 4,000
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  152	 8  Reales  Mo  1740  MF	 KM-103
	 VERY  FINE  +	 	 $	 3,000

  153	 8  Reales  Mo  1742  MF	 KM-103
	 Rayoncitos ligeros.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 3,500

  154	 8  Reales  Mo  1743  MF	 KM-106
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

  155	 8  Reales  Mo  1744  MF	 KM-103
	 Chop mediano en Columnas, atractivo.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000

  156	 8  Reales  Mo  1745  MF	 KM-103
	 Lavado, rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 4,000

  157	 8  Reales  Mo  1746  MF	 KM-103
	 EXTRA  FINE		 	 $	 4,000

  158	 8  Reales  Mo  1747  MF	 KM-103
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

 
	
  	 FERNANDO  V I.            

  159	 1  Real  Mo  1749  M		  KM-76.1
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 400

  160	 1  Real  Mo  1753  M		  KM-76.1
	 Golpe y rayones.
	 FINE	 	 	 	 $	 300

  161	 1  Real  Mo  1755  M		  KM-76.1
	 Rayón en Columnas.
	 FINE	 	 	 	 $	 300
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  162	 2  Reales  Mo  1755  M		  KM-86.1
	 VERY FINE  	 	 	 $	 750

  163	 8  Reales  Mo  1747  MF	 KM-104
	 VERY  FINE	 	 	 $	 3,000

  164	 8  Reales  Mo  1748/ 7  MF	 KM-104
	 4 Chops medianos, ligera corrosión.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 3,000

  165	 8  Reales  Mo  1748  MF	 KM-104
	 VERY  GOOD		 	 $	 1,250

  166	 8  Reales  Mo  1749  MF	 KM-104
	 Ligero rayón en Columnas.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 3,000

  167	 8  Reales  Mo  1750  MF	 KM-104
	 Ligeros rayones en Columnas.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 2,000

  
  168	 8  Reales  Mo  1751  MF	 KM-104
	 Ligeras rayas de ajuste en ambas caras.
	 VERY FINE  +		 	 $	 2,500

  169	 8  Reales  Mo  1752/ 1  MF	 KM-104
	 Ligera corrosión, rayones ligeros en Columnas.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

  170	 8  Reales  Mo  1752  MF	 KM-104
	 Lavado, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 3,000
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  171	 8  Reales  Mo  1753  MF	 KM-104
	 Ligeros golpes en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

  172	 8  Reales  Mo  1754  MF	 KM-104
	 Coronas Iguales.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

  173	 8  Reales  Mo  1754  MF	 KM-104.2
	 Coronas Diferentes.   MUY  ESCASO.
	 Golpe en gráfila de Columnas (7:30)
	 FINE  +	 	 	 $	 2,500	

  174	 8  Reales  Mo  1754  MM	 KM-104.2
	 Coronas Diferentes.  
	 VERY  FINE	 	 	 $	 3,00

  175	 8  Reales  Mo  1755  MM	 KM-104.2
	 Fuerte rayón en Columnas.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 2,000

  176	 8  Reales  Mo  1756  MM	 KM-104.2
	 Grafitti en Columnas, ligera corrosión.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 2,000

  177	 8  Reales  Mo  1757  MM	 KM-104.2
	 VERY  FINE  +	 	 $	 3,000

  178	 8  Reales  Mo  1758  MM	 KM-104.2
	 Múltiples rayoncitos en ambas Caras.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000
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  179	 8  Reales  Mo  1759  MM	 KM-104.2
	 Ligeros rayones en forma de X en Columnas.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,000

  180	 8 Reales  Mo  1760/59  MM	 KM-104.2
	 Sobre fecha   MUY  ESCASA.   Rayoncitos.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 4,000

  
  181	 8  Reales  Mo  1760  MM	 KM-104.2
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 4,000
 
	 CARLOS  I I I.       

  182	 1/ 2  Real  Mo  1760/ 59  M	 KM-65
	 FINE  +	 	 	 $	 300

  183	 1/ 2  Real  Mo  1761  M		 KM-65
	 FINE	 	 	 	 $	 300

  184	 1/ 2  Real  Mo  1769  M		 KM-68
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500
  
  185	 1  Real  Mo  1763  M		  KM-77
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  186	 2  Reales  Mo  1761  M		  KM-77
	 Ligeros rayones, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  
  187	 2  Reales  Mo  1768/ 6  M	 KM-87
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  188	 4  Reales  Mo  1770  MF	 KM-96
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 3,000

  189	 8  Reales  Mo  1760  MM	 KM-105
	 Centros débiles.
	 FINE	 	 	 	 $	 2,000

  190	 8  Reales  Mo  1761  MM	 KM-105
	 Doble Arco de la Corona en las Columnas,
	 Cruz entre H e I.   Muy bonito.
	 Encapsulado y Certificado  NGC  AU  Details.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 5,000
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  191	 8  Reales  Mo  1762  MM   KM-105   Rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 3,000

  192	 8  Reales  Mo  1763  MF	 KM-105
	 Soldadura en Canto (12:00)
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,500

  193	 8  Reales  Mo  1764  MF	 KM-105
	 Rayoncitos en ambas caras.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 2,500

  194	 8  Reales  Mo  1765  MF	 KM-105
	 Doble Arco de la Corona en Columnas, limpiado.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 2,500

  195	 8  Reales  Mo  1765  MF	 KM-105
	 Medio Arco en Corona de las Columnas.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 3,000

  196	 8  Reales  Mo  1766  MF	 KM-105
	 EXTRA  FINE		 	 $	 4,000

  197	 8  Reales  Mo  1767  MF	 KM-105
	 EXTRA  FINE		 	 $	 4,000

  198	 8  Reales  Mo  1768  MF	 KM-105
	 Chops tapados, atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 2,500
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  199	 8  Reales  Mo  1769  MF	 KM-105
	 Lavado, rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 2,500

  200	 8  Reales  Mo  1770  MF	 KM-105
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

  201	 8  Reales  Mo  1770  FM	 KM-105
	 Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

  202	 8  Reales  Mo  1771  FM	 KM-105
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500
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	 CARLOS  I I I.   BUSTOS.   

  203	 1/ 2  Real  Mo  1780/ 9  FF	 KM-69.2
	 Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE	   	 	 $	 350

  204	 1  Real  Mo  1788  FF   RARO.   KM-78.2a
	 Corrosión, limpiada, rayones ligeros.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,250

  205	 4  Reales  Mo  1779  FF		 KM-97.2
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

  206	 4  Reales  Mo  1789  FM	 KM-97.2a
	 Póstumo, limpiado.
	 VERY  GOOD		 	 $	 1,000

  207	 8  Reales  Mo  1772  FM	 KM-106.1
	 Ceca y Ensayador Invertidos. Golpe en Busto.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,250



  208	 8  Reales  Mo  1776  FM	 KM-106.2
	 Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE	   	 	 $	 1,250
 
  209	 8  Reales  Mo  1778  FF		 KM-106.2
	 FINE 	 	 	 	 $	 900

 
  210	 8  Reales  Mo  1784  FF     MUY ESCASO
	 Múltiples chops pequeños en ambas caras
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  
  211	 8  Reales  Mo  1787/ 6  FM	 KM-106.2
	 Sobre Fecha  MUY  ESCASA.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

  212	 8  Reales  Mo  1787  FM	 KM-106.2
	 VERY  FINE	 	 	 $	 900

 
  213	 8  Reales  Mo  1789  FM   	 Póstumo.  
	 MUY  ESCASO.  Ligero rayón en Busto.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 1,000

  
	 CARLOS  IV.   

  214	 1/ 2  Real  Mo  1789  FM	 KM-70
	 FINE  +	 	 	 $	 200

  215	 2  Reales  Mo  1789  FM	 KM-89
	 Limpiado, centros muy débiles.
	 FINE	 	 	 	 $	 300

  216	 2  Reales  Mo  1790  FM	 KM-89
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  217	 4  Reales  Mo  1789  FM	 KM-98
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

  218	 8  Reales  Mo  1789  FM	 KM-107
	 Ligeros rayones en Busto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,250

  219	 8  Reales  Mo  1790  FM	 KM-107
	 VERY  FINE 	 	 	 $	 1,250

	
   	 CARLOS  I I I I.     
  
  220	 1/ 2  Real  Mo  1799  FM	 KM-72
	 Ligero rayón en Busto, atractivo.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 250
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  221	 1/ 2  Real  Mo  1800/ 799  FM	 KM-72
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  222	 1  Real  Mo  1790  FM		  KM-80
	 FINE	 	   	 	 $	 350

  223	 2  Reales  Mo  1790  FM	 KM-90
	 Limpiado, rayones de limpieza en Busto.
	 FINE  +	 	 	 $	 300

  224	 4  Reales  Mo  1790  FM	 KM-99
	 Rayones en Busto.
	 FINE  	 	 	 	 $	 1,000

  225	 4  Reales  Mo  1805  TH	 KM-100
	 FINE	 	 	 	 $	 750

  226	 8  Reales  Mo  1791  FM	 KM-109
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 800
  
  227	 8  Reales  Mo  1795  FM	 KM-109
	 VERY  FINE	 	 	 $	 800

  228	 8  Reales  Mo  1796  FM	 KM-109
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000
  	
  229	 8  Reales  Mo  1798  FM	 KM-109
	 Rayón en Busto.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 600

  230	 8  Reales  Mo  1799  FM	 KM-109
	 Rayoncitos ligeros.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  231	 8  Reales  Mo  1801  FM	 KM-109
	 FINE	 	 	 	 $	 500

  232	 8  Reales  Mo  1801  FT		 KM-109
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  233	 8  Reales  Mo  1803  FT		 KM-109
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  234	 8  Reales  Mo  1804  TH	 KM-109
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000
  	
   	 FERNANDO   V I I.

  235	 Mo  1/8  1814, 1/ 4  1814  y  2/ 4  1815.  
	 Pilón, Tlaco y Cuartilla     KM-59, 63, 64
	 3  Piezas en lote, condiciones:
	 FINE,  VERY FINE  y  FINE + $	 1,000

  236	 2/ 4  Mo  1821		  KM-64
	 Centros muy débiles, lavado, golpes en Canto.
	 FINE	 	 	 	 $	 300
     
  237	 1/ 2  Real  Mo  1817  JJ		 KM-74
	 Golpecito en Canto (1:00), atractivo.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 350

 
  238	 2  Reales  Mo  1821  JJ		  KM-93
	 Excelente Troquelación, pátina original.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 5,000

  239	 4  Reales  Mo  1821  JJ		  KM-102
	 Débil en gráfilas.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,500
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  240	 8  Reales  Mo  1809  TH	 KM-110
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 750

  
  241	 8  Reales  Mo  1810  TH     RARO     KM-110
	 FINE  +	 	 	 $	 1,500

           
    
	 PROCLAMAS.
  	
	 CARLOS  I I I.

  242	 1760  Ciudad de México.  Plata.   
	 K-2v   A. B. MADERO.   Ligero golpe en Canto.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 8,000

  243	 1760  Ciudad de México, El Consulado.   Plata.
	 K-8v  A. B. MADERO.  
	 Ligeros golpes y rayones.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 7,000

	 CARLOS  I V.

  244	 1790  Guanajuato.  Bronce.   C-73a.  G. A. GIL.
	 Ligeras grietas en Cospel, rayoncitos.   
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 2,500

  245	 1790  Guanajuato, Los Mineros.   C-75b
	 G. A. GIL.   Bronce.  Rayoncitos ligeros.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000

  246	 1790  Orizaba.   C-104   Plata, Tapada (12:00)
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  247	 1790  Puebla.  Bronce	 C-127a.  G. A. GIL.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 3,000
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  248	 1790  Tabasco.   C-234   Bronce, Tapada (12:00)
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  249	 1791  Valladolid.   C-241c   G. A. GIL.
	 Bronce.  Grieta del Cospel en Busto.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 2,000

	 FERNANDO  V I I.

  250	 1808  México.  Plata	 F-13
	 VERY  FINE  +	 	 $	 3,000

  251	 1809  Ciudad de México, El Colegio Mexicano.
	 F-26b  J, GUERRERO.   Bronce Dorado.
	 Perforada (12:00).   RARA.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,500

  252	 1809  Oaxaca. Colegio de Santa Cruz.   Plata.
	 F-98   F. Gordillo F Mo.   RARA.
	 Sin Reasa, rayoncitos, muy atractiva
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 7,500

 
  253	 1808  Valladolid.   F-195a   F. GORDILLO.
	 F.  Mo.   Bronce, Falla del Cospel (2:30).
	 Golpes ligeros en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,250

	 GUERRA  DE  INDEPENDENCIA.

	 CHIHUAHUA.

  254	 8  Reales  Ca  1811  RP		  KM-123
	 Fundida en Plata, "Calada" en Canto del Reverso
	 (1:00 y 8:00).
	 FINE  +	 	 	 $	 1,500
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  255	 8  Reales  Ca  1812  RP		  KM-123
	 Fundida en Plata, con Cordon Colonial,
	 rayón en ambas caras.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 2,000

  
  256	 8  Reales  Ca  1816  RP		  KM-111.1
	 Perforada  (12:00).
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  257	 8  Reales  Ca  1817  RP		  KM-111.1
	 Troquelado sobre Cospel Fundido, Doble golpe
	 de Troquelación en Escudo.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

  258	 8  Reales  Ca  1819  RP		  KM-111.1
	 Depresión en Escudo por defecto del Cospel.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 3,000

  259	 8  Reales  Ca  1820  RP		  KM-111.1
	 Defectos del Cospel en Reverso.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,500
  	
	 DURANGO.    

  260	 OCTAVO DE REAL  1815	 KM-61
	 Redondo, Leyendas completas.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 1,000

  261	 OCTAVO DE REAL  1817	 KM-61
	 Leyendas completas.
	 VERY  GOOD		 	 $	 350

  262	 OCTAVO DE REAL  1818	 KM-61
	 Fecha completa y clara, limpiado.
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  
  263	 8  Reales  D  1815  MZ		  KM-111.2
	 Centros débiles, defectos del Cospel en Canto.
	 FINE	 	 	 	 $	 2,000

  264	 8  Reales  D  1821  CG  		 KM-111.2
	 Ligeramente débil en centros, atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 3,000
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			   LOTE   264

  265	 8  Reales  D  1822  RG		  KM-111.2
	 Cospel Grande, "N/ N en FERDIN", defecto
	 del Cospel en Canto (3:00 y 9:00).
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 2,000

   
	 GUADALAJARA.    

  266	 1/ 2  Real  Ga  1812  RM     RARO    KM-74.2
	 Débil en Escudo, ligeramente descentrado.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 7,500

	
  267	 8  Reales  Ga  1814  MR	 KM-111.3
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 2,000 

	 SOMBRERETE.

  268	 8  Reales  VARGAS  1812	 KM-177
	 Leyendas casi completas.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 6,000

  269	 8  Reales  VARGAS  1812	 KM-177
	 FINE	 	 	 	 $	 3,000

	 ZACATECAS.  L. V. O.

  270	 1/ 2  Real  (1811)    Segundo Tipo   KM-181
	 MUY  ESCASO.   Muy débil en gráfilas, por
	 mala Troquelación, rayón en Anverso.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000
	
  271	 2  Reales  1811  Segundo  Tipo	   KM-187
	 Anverso muy débil, leyendas parciales, rayones.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 750

  272	 8  Reales  1811  Segundo  Tipo	   KM-190
	 Fecha Invertida  1181.  "Calada" en Canto (9:00).
	 FINE	 	 	 	 $	 5,000
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	 PROVISIONAL DE ZACATECAS.

  273	 1/ 2  Real  1812		 KM-182
	 Fecha completa, Troquelación parcial.
	 FINE  	 	 	 	 $	 750

  274	 1  Real  1812		  KM-185
	 Fecha Completa, Troquelación parcial.
	 FINE	 	 	 	 $	 750

  275	 2  Reales  1811		  KM-188
	 Leyendas y Fecha completas, rayoncitos.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

  276	 8  Reales  1811		  KM-191
	 Fecha completa y clara, Troquelación parcial.
	 GOOD  /  VERY  GOOD	 $	 1,000

	   
	 ZACATECAS.       

  277	 1  Real  Z  1813  FP		  KM-82.1
	 Fecha muy clara, descentrado, leyendas parciales.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  278	 1  Real  Z  1820  AG		  KM-83.3
	 Débil al centro del Escudo, muy atarctivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  279	 8  Reales  Zs  1813  FP		  KM-111.5
	 Leyendas completas.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,500

  280	 8  Reales  Zs  1814  FP		  KM-111.5
	 MUY  ESCASO.   Centros débiles.
	 VERY  GOOD		 	 $	 2,000

  281	 8  Reales  Zs  1814  AG		 KM-111.5
	 D sobre D Horizontal en  IND.  Centros débiles.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,250

  282	 8  Reales  Zs  1816  AG		 KM-111.5
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,500
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  283	 8  Reales  Zs  1817  AG		 KM-111.5
	 REX / MEX  en Leyenda.   MUY  RARO.
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 7,000	

  284	 8  Reales  Zs  1817  AG		 KM-111.5
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,500

  285	 8  Reales  Zs  1818  AG		 KM-111.5
	 FINE  	 	 	 	 $	 1,000

  
  286	 8  Reales  Zs  1820  AG		 KM-111.5
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000

  287	 8  Reales  Zs  1820  RG		 KM-111.5
	 Golpes en Canto y en Campos.
	 FINE	 	 	 	 $	 600

  288	 8  Reales  Zs  1821/ 81  RG	 KM-111.5
	 MUY  ESCASO.   Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000

  289	 8  Reales  Zs  1821  RG		 KM-111.5
	 Cruz con doble barra horizontal en la Corona.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,500

  290	 8  Reales  Zs  1821  AZ		  KM-111.5
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,500

 
  291	 8  Reales  Zs  1822  RG		 KM-111.5
	 VERY  FINE  	   	 	 $	 2,000
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	 OAXACA,  SUD.   MORELOS.     

  292	 1/ 2  Real  1812		 KM-219
	 Leyendas Completas, Cospel muy pequeño.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  293	 1  Real  1811		  KM-222
	 FINE	 	 	 	 $	 350
	
  294	 1  Real  1812		  KM-222
	 Leyendas Completas, Cospel pequeño.
	 FINE  +	 	 	 $	 250

  295	 1  Real  1813	 3 Curvo y 3 Recto en Fecha
	 KM-222   2  Piezas en Lote, condición:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600
  
  296	 2  Reales  1811		  KM-226.1
	 Punto después del Monograma.
	 FINE	 	 	 	 $	 750

  297	 2  Reales  18  11	 KM-226.1
	 Fecha separada, ligera corrosión.
	 FINE	 	 	 	 $	 500

  298	 2  Reales  1812   Fundida en Plata   KM-229
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000

  299	 2  Reales  1813  (T.)  C.	     KM-245
	 "1s"  Invertidos en Fecha, la "T"  casi ilegible
	 por defecto de Troquelación.
	 FINE  +	 	 	 $	 750
   
  300	 8  Reales  1813  Campo Emparrado    KM-234
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500
    
  301	 8  Reales  1814		  KM-234
	 Fecha y Arco diferentes, probablemente
	 Falsa de Epoca, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 300

	 RESELLOS.   MORELOS.
  
  302	 Sobre  8  Reales  SUD  1812	 KM-265.4
	 Gráfila de Rayas, Arco Redondo.
	 FINE	 	 	 	 $	 500

	

  303	 Sobre  8  Reales  SUD  1812	 KM-265.4
	 El Reverso de esta pieza, corresponde al 
	 8 Reales OXA  1814  KM-240.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  304	 Sobre  8  Reales  SUD  1812	 KM-265.4
	 Campos Emparrados.  Muy débil, corrosión.
	 GOOD		 	 	 $	 500
	
  305	 Sobre  8  Reales  SUD  1813      KM-265.4
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500

	 	 	   	 	
	 ITURBIDE.   PRIMER  IMPERIO 

  306	 (1) / 8  1822  Nueva Vizcaya	 KM-299
	 Ligero rayón en gráfila del Escudo. Atractivo.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  307	 1/ 8  1823  Nueva Vizcaya	 KM-299
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  308	 2  Reales  1822 y 1823  JM	 KM-303
	 Dos piezas en lote, cpndiciones:
	 VERY  GOOD  y  FINE	 $	 500

  309	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-304
	 Encapsulado y Certificado  PCGS  XF - 45
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 7,500

  310	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-304
	 Lavado, débil en gráfila inferior.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 2,000
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			   LOTE   310

  311	 8  Reales  Mo  1822  JM	 KM-309
	 Ligera débilidad, rayoncitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 3,500

  312	 8  Reales  Mo  1823  JM	 KM-310
	 Rayoncitos, golpe en Canto (6:30)
	 VERY  FINE	   	 	 $	 2,500 

 
  313	 1821  México.  Plata.  G-5a   J.  GUERRERO.  	
	 Ligeras grietas del Cospel, centros débiles.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  314	 1822  Chiapas   G-23a.   Ligeros rayoncitos.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,250	

	 FICHAS.     
  
  315	 FRANCISCO  ELIZARRARAS	   G-318
	 LA   CONSTAN  CIA  1/ 8
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500

  316	 VTR  ENRIQVEZ     Unifásica	 G-321bis
	 No se aprecia diseño alguno en Reverso.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  317	 PLAZA  DEL  MERCADO  -  1/ 8  1826
	 Resello con Punzón.	 G-723
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  318	 EL PATIO  BAR.
	 Una Selección	    Latón		 G-1150
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  319	 CAFETAL  CUATIMOC  1911  1, 2, 1 1/2, 3,
	 Cruz, Estrella y Arbol.  G-1177, 1186, 1191, 
	 1187, 1191, 1193, 1202.  7 Piezas en Lote, prom:
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  320	 CAFETAL  SAN  FRANCISCO.   G-1217
	 MARIANO RUIZ,  SAN AGUSTIN, 2 REALES.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 350

  321	 MUNICIPIO DE CAMPEC(HE)
	 UN  CENTAVO  (18)61  G-1224  KM-L27
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  322	 LA  CONGA  NIGTH  CLUB.
	 50  Centavos	 Aluminio	 G-1275
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  323	 TENAMPA  CLUB.  NOGALES  SONORA
	 OPEN DAY AND NIGHT.   Aluminio.
	 Diferente diseño en Reverso.   G-1286bis
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  324	 TENANPA  CLUB.  G-1287
	 Sin Denominación   Aluminio.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

  325	 FABRICA  DE  METEPEC  *  5  G-1339
	 Cobre y Latón, limpiadas. 2  Piezas en Lote.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 300
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  326	 FINCAS  A. L. PEON    50  1914  y  No. 10
	 G-1391, 1393.  	2  Piezas en Lote, promedio:
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 300

  327	 LAZARO  GALLARDO  -  S. A.  DEL
	 POTRERO  1857.   G-1431.  Ligera corrosión.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 250

  328	 HACIENDA  BACOBAMPO.  
	 "Ildefonso"  UN  BOTE   Aluminio     G-1459a  
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500
 
  329	 HACIENDA  CIUCHE  Y  ANEXAS
	 500, 1000, 1 MTE.   G-1479, 1483, 1486
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  330	 HACIENDA  MUKUICHE.  I  MECATE DE
	 CHAPEO, 500 y 1000 PENCAS  G-1518, 1520,
	 1521.   3 Piezas en Lote, condición promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  331	 HACIENDA  TEHUITZ   500 Pencas, 1 Mecate
	 de Chapeo, Tarea de Leña.  G-1624, 1626, 1627
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,000
	
  332	 HACIENDA  DE  TUXPANGO.  MEXICO
	 5  y  10	 G-1636, 1637.  2 Piezas en Lote, prom:
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500
	
  333	 LA  LABRANZA   -  VALE  DOS  REALES
	 G-1697
	 EXTRA  FINE		 	 $	 300

  334	 Minas S. JOSE DE AVINO  
	 1/ 4  Administración de Minas  1864.  G-1740
	 VERY  FINE  +	 	 $	 250
	
  335	 MINERAL DE URUACHIC + MEXICO +
	 M. y E.  RASCON HERMANOS  * 1873 *
	 12 1/2, 25 y 50 Centavos.   G-1751, 1752, 1753
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  336	 SAN  PEDRO  CHIMAY  -  YUCATAN  .
	 JOSE MARIA CASTRO  1889  M  y  J
	 G-1891, 1892.   2 Piezas en Lote, promedio:
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  337	 SOCIEDAD EXPLOTADORA DE PALO 
	 DE TINTE 12 1/2, 25, 25, 50	 G-1916, 1918,
	 1919, 1922   4 Piezas en Lote, promedio:
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

   
  338	 VADO DE NUEVO LAREDO.  6 1/4 Centavos,
	 Una Pasada, Dos Pasadas  G-1979
	 3  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

  339	 QUINTO PATIO CLUB.  AGUA PRIETA. SON.
	 Sin Denominación   Aluminio	 No Catalogada.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

  340	 CABARET  RIO  ROSAS.  J. J. de La Garza 434
	 CD. MANTE, TAMPS.   DIVIERTASE VISI-
	 TANDONOS.   Aluminio., 35 mm.
	 No Catalogada.   Lavada.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 400

  	 MONEDA DE COBRE DE LOS
	 ESTADOS  DE LA REPUBLICA.

	 CHIHUAHUA.
	
  341	 1/ 8 1855;   1/ 4  1833, 1846, 1855, 1866
	 KM-319, 340, 341, 342, 344
	 5  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD		 	 $	 750

	 DURANGO.

  342	 1/ 8  D.  1824   Durango		 KM-320
	 FINE	 	 	 	 $	 300

  343	 1/ 8 DE  REAL  1842  		  KM-323
	 Cospel Grande, centros débiles.
	 VERY   GOOD	 	 $	 300

  344	 1/ 8  DE  REAL  1847		  KM-324
	 VERY  GOOD  +	 	 $	 250

  345	 1/ 8  DE  REAL  1851 y 1852     KM-325
	 2  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD  	 	 $	 250

  346	 1/ 4  1858   Cobre y Latón	 KM-347
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 FINE +  y  VERY  GOOD	 $	 750

  347	 1/ 4  1860  Libertad en el Orden     KM-348
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 350
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  348	 1/ 4  1866  Independencia y Libertad   KM-349
	 Leyendas parciales por debilidad de Troquelación
	 VERY  GOOD		 	 $	 250

  349	 1/ 4  1872	 KM-350   Muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

	 GUANAJUATO.

  350	 UNA  QUARTILLA  . 1828	    KM-351
	 Punto antes de la Fecha.   Débil en gráfila.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,000

  351	 UNA  QUARTILLA  * 1828 * 	    KM-351
	 Rosetas en la Fecha.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 250

  352	 UNA  QUARTILLA  * 1828 *	    KM-351
	 Error en la Leyenda dice "GUANAJUAO".
	 Golpes ligeros en Reverso.
	 GOOD  +	 	 	 $	 1,000

  353	 OCTAVO  1856	   MUY  ESCASO   KM-327
	 Ligeros golpecitos en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

	 JALISCO.

  354	 UN  OCTAVO  1860/ 59	 KM-331
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500
  
  355	 UN  QUARTO  1828, 1829/ 8, 1833     KM-353
	 3  Piezas en lote con ligera corrosión, promedio:
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  356	 UN  QUARTO  1836  Departamento de Jalisco.
	 Cospel hojeado, limpiado, rayones ligeros.
	 KM-354
	 FINE  +	 	 	 $	 1,500

     
	 MEXICO.

  357	 1/ 16  Mo.  A.  1831		  KM-315
	 Golpes en gráfila del Aguila.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  358	 1/ 8  Mo  1833/ 2  A		  KM-333
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  359	 OCTAVO DE REAL  1842	 KM-334
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  360	 1/ 4  Mo.  A.  1829  Chica	 KM-358
	 Ligera corrosión, limpiada.
	 FINE  +	 	 	 $	 250

  361	 1/ 4  Mo.  A.  1837		  KM-358
	 VERY  GOOD		 	 $	 300

	 SAN  LUIS  POTOSI.

  362	 1/ 8  1831	 KM-336   
	 Ligera corrosión, limpiado.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  363	 1/ 4  1829	 KM-359
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000
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  364	 1/ 4  1859  Letras Grandes y Chicas   KM-359
	 2  Piezas en Lote, condiciones:
	 FINE +  y  VERY  GOOD	 $	 500

  365	 1/ 4  1862	 KM-360
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000

  366	 1/ 4  1867	 KM-361
	 VERY  FINE	 	 	 $	 300

  367	 1/ 4  1867  AFG	    KM-361   Troquelado sobre
	 moneda de Un Centavo 1863 (KM-390.1)
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  368	 1/ 4  1867  Resello  "S.  ALVA" en Aguila.
	 VERY  GOOD		 	 $	 500

	 ESTADO DE OCCIDENTE.

  369	 1/ 8  C. 18(2)8		  KM-335
	 Golpe en Fecha.
	 FINE	 	 	 	 $	 2,000

  370	 1/ 8  C.  1829		  KM-335
	 VERY  FINE	 	 	 $	 3,000

	 SONORA.

  371	 UNA  CUART.  183-  Hermosillo   KM-364
	 Resello con punzón  1/16. Troquelación parcial.
	 VERY  GOOD		 	 $	 300

  372	 UNA  CUARTILLA  1859	 KM-365
	 Ligeros golpes en Canto.
	 FINE	 	 	 	 $	 350

	 ZACATECAS.

  373	 CUARTILLA  1826	 KM-366    RARA.
	 GOOD		 	 	 $	 2,000

  374	 CUARTILLA  1836 y 1846  DEPARTAMENTO
	 KM-367   2 Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD		 	 $	 400

	 REPUBLICA.  Sistema Reales.

	 CUARTILLA  DE  REAL.         

  375	 1/ 4  de  Real  Mo  1842  LR	 KM-368.6
	 Lavada, ligeros rayones.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 250
  
  376	 1/ 4  de  Real  Z  1842/ 1  LR	    KM-368.8
	 Lavada, ligeros rayoncitos.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

  377	 1/ 4 de Real  Z  1842  LR	 KM-368.8
	 VERY  FINE	 	 	 $	 300

	 MEDIO  REAL.   

  378	 1/ 2  Real  Mo  1824  JM	 KM-369
	 Centros débiles.
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  379	 1/ 2  Real  Do  1850  RM	 KM-370.3
	 MUY  RARO.   Centros débiles, rayones.
	 VERY  GOOD  	 	 $	 2,500

  380	 1/ 2  Real  Ga  1860/ 59  JG	 KM-370.5
	 Centros porosos.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 300

  381	 1/ 2  Real  Mo  1839  ML/ MF	 KM-370.9	
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500
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  382	 1/ 2  Real  Mo  1842  ML	 KM-370.9
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,500

  383	 1/ 2  Real  Mo  1860  FH	 KM-370.9
	 CASI  SN  CIRCULAR	 $	 500

  384	 1/ 2  Real  Pi  1855  MC		 KM-370.10
	 Ligera corrosión, lavada.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 300

  385	 1/ 2  Real  Z  1844  OM		 KM-370.11
	 Golpes ligeros en campos, atractivo.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 300

  386	 1/ 2  Real  Zs  1863/ 2  VL	 KM-370.11
	 Débil en Gorro, muy bonito.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,000

      	 UN  REAL.     
    
  387	 1  Real  GC  1846  MP		  KM-372.5
	 FINE	 	 	 	 $	 500
  
  388	 1  Real  GC  1849  MP		  KM-372.5
	 Limpiado, rayoncitos y piquetes.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  389	 1  Real  Go 1837  PJ		  KM-372.6    
	 Rayones en ambas Caras.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 200 
   
  390	 1  Real  Go  1843  PM		  KM-372.6
	 Ligero rayón en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 300

  391	 1  Real  Ho  1867/ 1  PR		 KM-372.7
	 Centros débiles.
	 FINE	 	  	 	 $	 600

  392	 1  Real  Mo  1825  JM		  KM-372.8
	 Limpiado, ligeras rayas de limpieza.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 300

  393	 1  Real  Mo  1828  JM		  KM-372.8
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 300

  394	 1  Real  Mo  1850  GC		  KM-372.8
	 RARO.   Ligeros rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 2,500

  395	 1  Real  Pi  1843  AM   3 Curvo     KM-372.9
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  396	 1  Real  Pi  1844  AM		  KM-372.9
	 FINE	 	 	 	 $	 500

  397	 1  Real  Zs  1830  OV		  KM-372.10
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 300

  398	 1  Real  Zs  1833  OM		  KM-372.10
	 Limpiado, Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 250

  399	 1  Real  Zs  1834/ 33  OM	 KM-372.10
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

	
  400	 1  Real  Zs  1837  OM		  KM-372.10
	 Ligera corrosión, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  401	 1  Real  Zs  1840  OM		  KM-372.10
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

  402	 1  Real  Zs  1841  OM		  KM-372.10
	 Defecto en Canto (9:00), centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500

  403	 1  Real Zs  1842  OM		  KM-372.10
	 Lavado, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  404	 1  Real  Zs  1844  OM		  KM-372.10
	 Aguila débil.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
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	 DOS  REALES.     

  405	 2  Reales  Mo  1824  JM	 KM-373.4
	 Centros débiles.
	 FINE	 	 	 	 $	 500
  
  406	 2  Reales  Ca  1833  MR	 KM-374.2
	 Centros débiles, ligeros rayones.
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  407	 2  Reales  C  1860/ 59  PV	 KM-374.3
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 600

  408	 2  Reales  C  1861  PV		  KM-374.3
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  409	 2  Reales  Do  1858  CP		 KM-374.4
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 300

  410	 2  Reales  Ga  1842/ 32  (J)G/ MC     KM-374.6
	 Débil en "J" del Ensayador.
	 FINE	 	 	 	 $	 350

  411	 2  Reales  GC  1848  MP	 KM-374.7
	 Punzonazo en Rayos del Gorro.
	 VERY  GOOD		 	 $	 500

  412	 2  Reales  Go  1837  PJ		  KM-374.8
	 Aguila débil.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 300

  413	 2  Reales  Go  1843  PM	 KM-374.8
	 Centros débiles, lavado, ligeros rayones.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 300

  414	 2  Reales  Go  1844  PM	 KM-374.8
	 Rayoncitos, muy bonito.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  415	 2  Reales  Ho  1867/ 1  PR/ FM     KM-374-9
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  416	 2  Reales  Mo  1830  JM	 KM-374.10
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  417	 2  Reales  Mo  1840  ML	 KM-374.10
	 Centros débiles, rayones en ambas caras.
	 VERY  GOOD		 	 $	 1,500

  418	 2  Reales  Mo  1863  TH	 KM-374.10
	 Dos rayones en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 300

  419	 2  Reales  Mo  1868  PH	 KM-374.10
	 EXTRA  FINE		 	 $	 300

  420	 2  Reales  Pi  1863  RO		  KM-374.11
	 Centros débiles, lavado.
	 VERY FINE  +		 	 $	 3,000

  421	 2  Reales  Zs  1827  AO		 KM-374.12
	 Ligeros piquetes y golpes en Canto.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 250

  422	 2  Reales  Zs  1844  OM		 KM-374.12
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

  423	 2  Reales  Zs  1845  OM		 KM-374.12
	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 300      

	 CUATRO  REALES.

  424	 4  Reales  Ga  1846  JG		  KM-375.2
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,500
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  425	 4  Reales  Ga  1858  JG   ESCASO     KM-375.2
	 Ligera debilidad en Gráfilas Derecha.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 4,000 

 
  426	 4  Reales  Go  1845/ 4  PM	 KM-375.4
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,250

  427	 4  Reales  Go  1846/ 5  PM	 KM-375.4
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,250

  428	 4  Reales  Go  1852  PF		 KM-375.4
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,250

  429	 4  Reales  Ho  1867/ 1  PR/ FM     KM-375.5
	 Golpe en Canto.
	 FINE  +	 	 	 $	 3,000

  430	 4  Reales  Mo  1827/ 6  JM	 KM-375.6
	 Centros débiles, lavado, golpes ligeros.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,500

  431	 4  Reales  Mo  1850  GC   RARO   KM-375.6
	 Centros débiles.
	 VERY  GOOD		 	 $	 2,500

  432	 4  Reales  Pi  1837  JS     RARO.     KM-375.8
	 VERY  FINE  +	 	 $	 7,500

  433	 4  Reales  Pi  1842  PS		  KM-375.8
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,500

  434	 4  Reales  Pi  1850  MC		 KM-375.8
	 Centros débiles, ligeros golpes en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  435	 4  Reales  Pi  1851  MC		 KM-375.8
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,500
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  436	 4  Reales  Pi  1852  MC		 KM-375.8
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000

  437	 4  Reales  Pi  1861  RO/ PS	 KM-375.8
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,250

  438	 4  Reales  Pi  1869  PS		  KM-375.8
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  439	 4  Reales  Zs  1832  OM		 KM-375.9
	 FINE	 	 	 	 $	 300

  440	 4  Reales  Zs  1833  OM		 KM-375.9
	 Aguila débil, atractiva pátina.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  441	 4  Reales  Zs  1849  OM		 KM-375.9
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 400

  442	 4  Reales  Zs  1853  OM		 KM-375.9
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,250

  443	 4  Reales  Zs  1857  MO		 KM-375.9
	 VERY  FINE	 	 	 $	 400

  444	 4  Reales  Zs  1869  YH		 KM-375.9
	 Rayoncitos ligeros.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 300

	 8  REALES DE LA REPUBLICA.

	 ALAMOS.   ( KM-377 )    	
      
  445	 A  1868  DL	   Chops pequeños.
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  446	 A  1869  DL	   Chops pequeños.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 600

  447	 A  1871  DL	   Golpecitos, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,250

  448	 A  1872  AM	   Muy débil en Gorro.
	 FINE	 	 	 	 $	 600

  449	 A  1873  AM	   Aguila débil.
	 VERY  FINE	   	 	 $	 600

  450	 A  1874  DL	   
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  451	 A  1875  DL	   Pequeños chops.
	 FINE  	 	 	 	 $	 450

  452	 As  1876  DL	   
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 600

  453	 As  1877  DL	   Pequeños chops.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450
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  454	 As  1878  DL	
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  455	 As  1879  DL	   ESCASO     
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

 	
  456	 As  1880  ML
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  457	 As  1881  ML	   Lavado.
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  458	 As  1882  ML	
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  459	 As  1884  ML	    
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  460	 As  1885  ML
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  461	 As  1886  ML	
	 VERY  FINE 	 +	 	 $	 600

  462	 As  1887  ML	    Ligeros golpes en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  463	 As  1888/ 7  ML    Ligeros rayoncitos.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  464	 As  1888   ML	
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  465	 As  1889  ML
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

 
  466	 As  1891  ML
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 600

  467	 As  1892  ML
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450

  468	 As  1893  ML
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  469	 As  1894  ML
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  470	 As  1895  ML
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

	  
 	 CHIHUAHUA.   ( KM-377.2 )
  

  471	 Ca  1832  MR	   Defecto del Cospel en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

  472	 Ca  1838  AM	   Gráfila débil.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,250

  473	 Ca  1841  RG	   Depresión en gráfila.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,500
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  474	 Ca  1842  RG	   
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,250

  475	 Ca  1843  RG	   Lavado, ligeros rayones.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,200

  476	 Ca  1844/ 1  RG
	 EXTRA  FINE 	 	 $	 1,500

  477	 Ca  1844  RG	   "Calada en Canto (3:00),
	 rayones en ambas Caras.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

	
  478	 Ca  1845  RG	   Ligeramente débil en Aguila.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000

  479	 Ca  1846  RG	
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  480	 Ca  1847  RG	   Centros débiles.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,500

  481	 Ca  1848  RG	         Leyendas borrosas por 
	 Troquelación en Gorro, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

  482	 Ca  1849  RG	   Aguila débil.
	 FINE  +	 	 	 $	 750

  483	 Ca  1851/ 41  RG	
	 Pequeñas manchas de corrosión, lavada.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,500

  484	 Ca  1852  RG	   Rayas de limpieza en Aguila.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 2,000

  485	 Ca  1854  RG
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750
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  486	 Ca  1855  RG	   Débil en muslo del Aguila.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,500

  487	 Ca  1857  JC
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,000

  488	 Ca  1858  JC	   
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,500

  489	 Ca  1859  JC	   
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,500

  490	 Ca  1860  JC
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,250

  491	 Ca  1861  JC
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 750

  492	 Ca  1862  JC	   
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

  493	 Ca  1863  JG	    
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 1,200

  494	 Ca  1864  JC	   
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  495	 Ca  1867  JG	   Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

  496	 Ca  1869  MM
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750
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  505	 Ca  1877  JM
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  506	 Ca  1877  EA
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  507	 Ca  1878  AV	   Aguila débil.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  508	 Ca  1879  AV
	 EXTRA  FINE		 	 $	 600

  509	 Ca  1880  MG	   Centros débiles.
	 FINE  +	 	 	 $	 450
 	
  510	 Ca  1883  MM	    
	 EXTRA  FINE		 	 $	 450

  511	 Ca  1884/ 3  MM
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750
  
  512	 Ca  1886  MM	    
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  513	 Ca  1887  MM	  
	 VERY FINE  +		 	 $	 450

 

 
  514	 Ca  1891/ 0  MM	 MUY ESCASO.
	 Ligero golpe en Canto (5:30).
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,250

  515	 Ca  1882  MG; 1884, 1885, 1888, 1889, 1891,
	 1892, 1893, 1894, 1895  MM.
	 10  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000  

  497	 Ca  1870  MM	    Lavado, Gorro débil.
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  498	 Ca  1871  MM	   Centros débiles.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

  499	 Ca  1873  MM	    7/ 7  Retrogrado.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000

  500	 Ca  1874  MM
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  501	 Ca  1875  MM
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  502	 Ca  1876  MM
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  503	 Ca  1877  AV	   MUY  ESCASO.
	 Ligeros rayoncitos y piquetes.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000

  504	 Ca  1877  GR	   
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750
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	 CULIACAN.   ( KM-377.3 )  	

  516	 C  1846/ 6  CE	 8 R . R  Doble golpe en la
	 Denominación y en el 6 de la Fecha.
	 Ligera corrosión en gráfila del Aguila.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 5,000

  517	 C  1848  CE	
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500	

  518	 C  1849  CE     C/ G	 Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 2,000

  519	 C  1850  CE	
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,000

  520	 C  1851  CE	 Reparado, Hoyo tapado (5:30)
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  521	 C  1852  CE	
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000

  522	 C  1853  CE    5/ 4     Gorro Mexicano.
	 Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000

  523	 C  1855  CE	 Centros débiles.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 600

  524	 C  1856  CE	   Centros débiles.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000

  525	 C  1857  CE	   Aguila débil, atractivo.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 1,000
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  526	 C  1858  CE	    Corrosión, lavado.	
	 FINE	 	 	 	 $	 400

  527	 C  1859  CE	   
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  528	 C  1860  CE	   
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  529	 C  1860/ 9  PV	  
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  530	 C  1862  CE	 Ligero defecto en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  531	 C  1863  CE	 Ligero golpe en Canto (8:00)
	 EXTRA  FINE	  	 	 $	 750

  532	 C  1867  CE	 Chops en ambas caras
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000
  
  533	 C  1874  MP
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500

  534	 Cn  1874  MP	    MUY  ESCASO.
	 Pequeños Chops.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 2,000

  535	 Cn  1876  GP	  
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  536	 Cn  1876  CG
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  537	 Cn  1877  CG	    
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

	 	 	 LOTE   536

  538	 Cn  1878  CG	   Ligera mancha en Gráfila.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  539	 Cn  1878  JD	   
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  540	 Cn  1879  JD	 9  Recto.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  541	 Cn  1880/ 70  JD	
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 1,000

  542	 Cn  1880  JD
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  543	 Cn  1881  JD	 ESCASO.   Rayoncitos.
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 1,000

  544	 C  1881  JD	 C  Sola en la Ceca.  
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250
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  545	 Cn  1882  JD	
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 600
  
  546	 Cn  1883  AM
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 600

  547	 Cn  1884  AM	   Rayoncitos.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 400

  548	 Cn  1885  AM	   Posible Sobre Fecha  (5/ 6)
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  549	 Cn  1886  AM	 Guión debajo de "N" en la Ceca.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 400

 
  551	 Cn  1888  AM	    Campos con espejo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500
 
  552	 Cn  1893  AM	   
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500	
	  
  553	 Cn  1895  AM	  	   
	 EXTRA  FINE  +  	 	 $	 500
 
  554	 Cn  1897  AM	
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

  555	 Cn  1886, 1887, 1889, 1890, 1891, 1892, 1894, 		
	 1896  AM.   8  Piezas en Lote, promedio:
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 3,000

   	 DURANGO.   ( KM-377.4 ) 

  556	 Do  1825  RL	   Punto entre  REPUBLICA
	 y  MEXICANA.   Muy atractivo.
	 EXTRA  FINE	 +	 	 $	 2,000

  557	 Do  1826  RL
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,000

  558	 Do  1830  RM	   Estilo 1830
	 FINE  +	 	 	 $	 600	
	            
  559	 Do  1831  RM
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  560	 Do  1833/ 2  RM/ L    Grietta en Cospel (6:00).
	 FINE  +	 	 	 $	 1,200

  561	 Do  1833  RM/ L
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

  562	 Do  1834  RM
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500

  
  563	 Do  1835/ 4  RM       Rayos del Gorro, Incusos
	 en Aguila.   Lavado, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

  564	 Do  1836  RM	    Pátina oscura, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250
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  565	 Do  1837  RM	   Cospel granuloso.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  566	 Do  1838/ 1  RM	 Lavado.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  567	 Do  1838  RM	    Corrosión, lavada.
	 FINE	 	 	 	 $	 400

  568	 Do  1839/ 1  RM
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

  569	 Do  1841/ 31  RM/ RL
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 750

  570	 Do  1842/ 31  RM      Estilo  1842 - 1849
	 Defecto del Cospel en Gráfila (9:00)
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 1,000

  571	 Do  1843/ 33  RM
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  572	 Do  1844/ 34  RM	 Aguila débil.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,000

  573	 Do  1845  RM	   Aguila Mexicana.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500

  574	 Do  1846  RM	   
	 Encapsulado y Certificado  PCGS  AU - 58
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 4,000

  575	 Do  1847/ 37  RM	 Lavado.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,750

  576	 Do  1847  RM	    Rayones ligeros.
	 FINE	 	 	 	 $	 600

  577	 Do  1848  CM
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 1,000

  578	 Do  1849  CM	    Débil en Gorro.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 1,000

46



 
  579	 Do  1851  JMR	    
	 Encapsulado y Certificado  NGC  AU - 58
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,500

  580	 Do  1852  CP/ JMR	 MUY  RARO.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 12,500

  581	 Do  1854  CP	   MUY  ESCASO.
	 Ligero defecto en Canto.
	 Encapsulado y Certificado  NGC  AU  Details
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 4,000

  582	 Do  1856  CP
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,500

  583	 Do  1858/ 7  CP	   Tapado en Ensayador (6:00)
	 EXTRA  FINE		 	 $	 400

  584	 Do  1858  CP	 Rayos del Gorro en Aguila.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,250

  585	 Do  1861  CP
	 EXTRA  FINE  +  	 	 $	 1,000

  586	 Do  1863  CP     Chop en Aguila.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  587	 Do  1864  LT	   Lavado, rayones en Gorro.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  588	 Do  1867  CP / LT     Sobre Ensayador  RARO.
	 Chops en ambas caras.
	 FINE	 	 	 	 $	 2,500

  589	 Do  1868  CP	   
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  590	 Do  1869  CP	   Chops y rayones ligeros.
	 FINE  +	 	 	 $	 400

  591	 Do  1870  CP	   Pequeños Chops.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  592	 Do  1873  CM	   Chops en ambas Caras.
	 FINE  +	 	 	 $	 400
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  593	 Do  1874  CM	   Lavado.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  594	 Do  1875  CM
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500

  595	 Do  1875  JH	   Golpe en Canto (10:00)
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 1,000

  596	 Do  1878  PE
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  597	 Do  1879  TB
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 750

  598	 Do  1880/ 70  TB	
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,250
	   
  599	 Do  1880  JP
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  600	 Do  1881  JP	   	
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  601	 Do  1882  JP	   Estilo  1882 - 1886
	 Rayitas de limpieza.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250

  602	 Do  1882  MC/ JP	 Chop en Gorro, 
	 ligeros golpes en Canto.	
	 FINE  +	 	 	 $	 750

  603	 Do  1882  MC
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  604	 Do  1883  MC    M/ J
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 750
  
  605	 Do  1884  MC  
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450
  
  606	 Do  1885  MC
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  607	 Do   1885  JB
	 VERY  FINE	 	 	 $	 400

  608	 Do  1886  MC  M/ J
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  609	 Do  1887  MC
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

   
  610	 Do  1890  JP
	 EXTRA  FINE		 	 $	 450

  611	 Do  1890  MC
	 EXTRA  FINE		 	 $	 450
   
  612	 Do/ Ga  1893  ND
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500

  613	 Do  1893  ND	   
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  614	 Do  1889, 1891, 1892  JP; 1895  ND
	 4  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,500
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	 GUADALAJARA.   ( KM-377.6 )

  615	 Ga  1825  FS	   Golpes en Canto, rayones en
	 Pecho del Aguila.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000

  616	 Ga  1827  FS	   Centros débiles.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  617	 Ga  1828  FS	   Centros débiles, rayón en Fecha
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  618	 Ga  1832  FS/ LP	 Aguila débil.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  619	 Ga  1832  FS	    Rayones.
	 FINE	 	 	 	 $	 500

  620	 Ga  1833/ 2  FS	     Lavada.
	 FINE	 	 	 	 $	 500

  621	 Ga  1833  FS	   Aguila débil, golpe en Canto.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000

  622	 Ga  1834  FS	   Rayones en Gorro.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  623	 Ga  1835/ 4  FS	   Centros débiles.
	 FINE  +	 	 	 $	 750

  624	 Ga  1835  FS	   Golpe en Canto (1:00)
	 FINE	 	 	 	 $	 500

  625	 Ga  1837/ 6  JG	   Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  626	 Ga  1839  JG	 Centros débiles, rayones en
	 Aguila, atractivo.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,000

  627	 Ga  1840  MC	   Aguila débil, pátina oscura.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  628	 Ga  1841  MC
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,500
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  629	 Ga  1842  JG	   Ligeros golpes en Canto.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  630	 Ga  1844  MC
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,250

  631	 Ga  1849  JG   9 Recto	   Centros débiles, 
	 Rayas de Troquelación en Gorro, muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,750

 
  632	 Ga  1850  JG	   Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,500

  633	 Ga  1852  JG     Eje de Moneda. Rayones ligeros.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 1,000

  634	 Ga  1854  JG	   Pequeños Chops.
	 FINE	 	 	 	 $	 600

  635	 Ga  1855/ 4  JG	   Troquelación muy débil.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000

  636	 Ga  1856/ 4  JG	   
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  637	 Ga  1859  JG	   Ligeras rayas de Ajuste.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  638	 Ga  1863/ 4  JG	   Ligeros golpes, pátina oscura.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,000

  639	 Ga  1869  JM	   Pequeños Chops.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  640	 Ga  1869  IC	   Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000
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  641	 Ga  1870  IC	   Centros débiles, ligeras
	 rayas de ajuste en ambas caras.
	 FINE  +	 	 	 $	 750
  
  642	 Ga  1873  IC	   Rayas de ajuste en Aguila.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

  643	 Ga  1874  IC	   Pequeños Chops.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  644	 Ga  1874  MC
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  645  	 Ga  1875  IC	 Lavado, rayoncitos.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  646	 Ga  1875  MC    Ligeros rayones en ambas caras.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  647	 Ga  1876/ ?  JC	    El 6 esta sobre 1 ó 4
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  648	 Ga  1876  IC
	 VERY FINE	 	 	 $	 500

  649	 Ga  1877  IC
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  650	 Ga  1877/ 6  JA		 MUY  ESCASO.
	 Ligeras rayas de ajuste en Aguila.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  651	 Ga  1878  JA	 Rayón ligero en Gorro.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500

  652	 Ga  1879  JA	 Aguila débil, atractivo
	 VERY  FINE  +  	 	 $	 600
  
  653	 Ga  1880  JA	   
	 FINE  +	 	 	 $	 400

  654	 Ga  1881  FS	    
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 500

  655	 Ga  1882/ 1  FS
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  656	 Ga  1882  FS
	 VERY FINE  	 	 	 $	 450

  657	 Ga  1882  TB/ FS	 MUY  ESCASO.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,500

  658	 Ga  1883  TB	   Ligera "Hojeada" en Gorro,
	 rayitas de ajuste en gráfila del Gorro.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  659	 Ga  1884  AH	 Cospel defectuoso, hojeado
	 en Gorro.  Brillo original.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,200

  660	 Ga  1884  TB	     
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,200
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  661	 Ga  1885  JS	
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500
  
  662	 Ga  1887  JS	    
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500
 
  663	 Ga  1889  FS
	 VERY  FINE	 	 	 $	 400
  
  664	 Ga  1890  JS	
	 VERY  FINE 	 	 	 $	 400

 
  665	 Ga  1893  JS	 Precioso.
	 CASI SIN CIRCULAR +	 $	 1,200

  666	 Ga  1895  JS
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 450

  667	 Ga  1880  FS; 1886, 1888, 1892, 1894  JS.
	 5  Piezas en Lote, condición promedio: 	
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000

	 GUADALUPE Y CALVO. (KM-377.7)

  668	 GC  1845  MP	   Aguila con Cola Cuadrada.
	 Ligeros rayones.
	 Encapsulado y Certificado  NGC  VF  Details.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

  669	 GC  1846  MP	   Aguila con Cola Redonda.
	 Rayoncitos.
	 Encapsulado y Certificado  NGC  AU  Details.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 8,000

  670	 GC  1848  MP	    Débil en ambas Caras.
	 FINE  +	 	 	 $	 2,500

  671	 GC  1850  MP	   Rayoncitos.
	 Encapsulado y Certificado  NGC  XF  Details.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 12,000

   	 GUANAJUATO.   (KM-377.8)   
 
  672	 Go  1829  MJ
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 900

  673	 Go  1830  MJ	   Estilo 1829 - 1830   
	 Punto después del Ensayador.   Rayoncitos.
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  674	 Go  1830  MJ :.    Estilo   3 Puntos después del
	 Ensayador.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 600
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  675	 G  1831  MJ	 Aguila débil.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  676	 Go  1832  MJ	 Aguila débil.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450
	
  677	 Go  1833  MJ	 Rayos del Gorro en Aguila.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  678	 Go  1834  PJ	 Graffiti en Aguila "M".
	 VERY  FINE  +	 	 $	 400

  679	 Go  1835  PJ	 Estrella en Gorro, posible
	 Sobre Fecha, débil en Fecha.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000
 

  680	 Go  1835  PJ	
	 VERY  FINE	   	 	 $	 450

  681	 Go  1837  PJ	  Lavado.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  682	 Go  1838  PJ
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450
  
  683	 Go  1841  PJ	   
	 VERY FINE  	 	 	 $	 450

  684	 Go  1842  PJ   
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

  685	 Go  1842  PM	  
	 VERY  FINE  +  	 	 $	 500
   
  686	 Go  1843  PM	   Ligera corrosión, lavada.  
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450

  687	 Go  1844  PM	  Aguila Gorda.  
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500
 	   
  688	 Go  1845  PM  Aguila Delgada.  
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 500
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  689	 Go  1846/ 5  PM	  
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,200

  
  690	 Go  1846  PM	   
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  
  691	 Go  1847  PM	   Ligeramente débil en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  692	 Go  1848  PM		     
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

  693	 Go  1849  PF   F/ F  Invertida    RARO.
	 FINE	 	 	 	 $	 500

  694	 Go  1849  PF	  Centros débiles.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  695	 Go  1850  PF	 Fecha Cerrada, centros débiles.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 600

  696	 Go  1850  PF	    Fecha Abierta.  Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450

  697	 Go  1851  PF	  
	 FINE	 	 	 	 $	 400

  698	 Go  1852/ 1  PF	
	 FINE	 	 	 	 $	 450

  699	 Go  1852  PF
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  700	 Go  1853  PF	   Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450



  701	 Go  1854  PF	   Ligeros rayones.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  702	 Go  1855  PF
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450

  703	 Go  1856/ 5  PF
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  704	 Go  1856  PF	    
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500
  
  705	 Go  1857  PF	   	    
	 EXTRA  FINE  +  	 	 $	 600

  706	 Go  1858  PF
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  707	 Go  1859/ 7  PF	   Ligeramente débil en gráfila.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  708	 Go  1859  PF	   
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450
   
  709	 Go  1862  YE/ PF	 Ligero golpe en Canto.
	 VERY  FINE	   	 	 $	 450
  
  710	 Go  1863/ 53  YF
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450

  711	 Go  1867  YF
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  712	 Go  1868  YF
	 VERY  FINE 	 	 	 $	 450

  713	 Go  1870  FR    
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

  714	 Go  1874/ 3  FR
	 VERY  FINE    	 	 $	 450

  715	 Go  1874  FR	   Fecha Limpia.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500
  
  716	 Go  1877  FR
	 EXTRA  FINE  +  	 	 $	 500
 
  717	 Go  1878  SM      S/ M
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  718	 Go  1879  SM/ FR
	 VERY FINE  +		 	 $	 750

  719	 Go  1879  SM
	 EXTRA FINE	 	 	 $	 450
  
  720	 Go  1883  SB     ESCASO   
	 VERY FINE	 	 	 $	 600
    
  721	 Go  1885/ 75  RR
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 450
  
  722	 Go  1886/ 76  RR/ BR
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 450
   
  723	 Go  1894  RS
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 450
  
  724	 Go  1860/ 50, 1861  PF; 1862  YF; 1875, 1876,
	 1878  FR; 1881, 1882  SB; 1883, 1884  BR.
	 10  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

  725	 Go  1885, 1886, 1887, 1888, 1889  RR; 1891, 		
	 1892, 1895, 1896, 1897  RS.
	 10  Piezas en Lote, condición prpmedio:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

	 HERMOSILLO.   ( KM-377.9 )  

  726	 Ho  1868  PR    "o" Horizontal en la Ceca.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 2,000

  727	 Ho  1869  PR	   Pequeños Chops.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  728	 Ho  1871/ 0  PR	  
	 VERY FINE / EXTRA FINE	 $	 2,000
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  729	 Ho  1871  PR	    Dos pequeños chops.
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  730	 Ho  1872  PR	   Dos pequeños Chops en Aguila.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  731	 Ho  1873  PR	   Ligeros rayoncitos.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 750

  732	 Ho  1874  PR	   Aguila débil.	   
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,250

  733	 Ho  1876  AF	 Dos pequeños chops en
	 Aguila, rayones ligeros en Gorro.
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  734	 Ho  1877  JA
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 750

  735	 Ho  1878  JA
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

  736	 Ho  1879  JA	   Ligeros golpes en Canto.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

  737	 Ho  1880  JA	   Rayoncitos, atractivo.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

  738	 Ho  1881  JA	 Golpes en Canto.	   
	 FINE 	   	 	 	 $	 400

  739	 Ho  1882  JA	   "o"  Arriba de "H" en Ceca.
	 Gráfila débil.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  740	 Ho  1882  JA	   "o"  Después de "H" en Ceca.
	 Golpes ligeros en Canto.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 750
  
  741	 Ho  1883  FM
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 600

  742	 Ho  1884  FM	 Débil en gráfila del Gorro.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500
  
  743	 Ho  1886  FM	
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750 

  744	 Ho  1888  FG	   Ligeros golpes en canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  745	 Ho  1889  FG
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  746	 Ho  1890  FG	
	 VERY  FINE	   	 	 $	 450

  747	 Ho  1891  FG
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 450

  748	 Ho  1892  FG
	 VERY FINE  	 	 	 $	 450

  749	 Ho  1893  FG	   
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450
 
  750	 Ho  1895  FG
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  	 MEXICO.   ( KM-377.10 )  

  751	 Mo  1825  JM	 Ligera corrosión, lavada.
	 FINE  +	 	 	 $	 500
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  752	 Mo  1826  JM	 Sin "s" en 10 D y 20 G,
	 RARO.   Reparado al Centro.
	 FINE	 	 	 	 $	 2,500

  753	 Mo  1827  JM	   Eje de Medalla.  Aguila débil.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

 
  754	 Mo  1833  ML	    MUY  RARO.
	 Rayones y golpes en Canto, limpiado.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 8,000

  755	 Mo  1839  ML	  Centros débiles.
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  756	 Mo  1840  ML	    Centros débiles.
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  757	 Mo  1842  ML
	 FINE  +	 	 	 $	 450
 
  758	 Mo  1843  MM	    Aguila débil.	    
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 450

  759	 Mo  1844  MF	    
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  760	 Mo  1845  MF	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

  761	 Mo  1846/ 5  MF	   Centros débiles.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  762	 Mo  1847  RC	
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500
  
  763	 Mo  1849  GC	    Golpes ligeros en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  764	 Mo  1850/ 40  GC    
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

  765	 Mo  1851  GC	  
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450

  766	 Mo  1852  GC	   Lavado, centros débiles.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450

  767	 Mo  1853  GC
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

  768	 Mo  1854  GC	    	
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

  769	 Mo  1855  GC
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  770	 Mo  1855  GF	
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,500

  771	 Mo  1856/ 5  GF	 Aguila débil, lavado.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  772	 Mo  1857  GF	    
	 EXTRA  FINE		 	 $	 450

  773	 Mo  1858  FH
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500
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  774	 Mo  1860/ 59  FH     Golpecitos ligeros.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  775	 Mo  1860  FH	  
	 EXTRA  FINE		 	 $	 450

  
  776	 Mo  1861  CH		  Fecha Angosta.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000 

  777	 Mo  1861  CH		  Fecha Abierta.	   
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500
  
  778	 Mo  1861  TH	   MUY  ESCASO.
	 FINE	 	 	 	 $	 750

  779	 Mo  1862  CH
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  780	 Mo  1863  TH
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500
   
  781	 Mo  1869  CH	   
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 600

  782	 Mo  1874  MH	   
	 VERY  FINE	 	 	 $	 400

  783	 Mo  1874  BH/ MH
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  784	 Mo  1875  BH
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 450
	
  785	 Mo  1877  MH
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 750

  786	 Mo  1878  MH	    
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

  787	 Mo  1879/ 8  MH
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500
    
  788	 Mo  1882/ 1  MH
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  789	 Mo  1890  MH	    
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 450

  790	 Mo  1890  AM
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 750

  791	 Mo  1893  AM	   
	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 750
      
  792	 Mo  1897  AM
	 EXTRA  FINE		 	 $	 450

  
  793	 Mo  1838, 1841  ML; 1846  MF; 1856  GF; 
	 1859  FH; 1860  TH; 1867, 1868  CH; 1868  PH.
	 9  Piezas en Lote, condiciones de:
	 FINE  a  VERY  FINE		 $	 3,500

  794	 Mo  1876  BH; 1873, 1874, 1879, 1880, 1881,
	 1882, 1884, 1885, 1886  MH.
	 10  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 4,000

  795	 Mo  1887, 1888, 1889  MH; 1891, 1892, 1894,
	 1895, 1896  AM;  1895, 1896  AB.
	 10  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

    
	 OAXACA.   ( KM-377.11 )  

  796	 @  1861  FR	 RE/REPUBLICA en Leyenda.
	 Centros muy débiles.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000
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  797	 O  1863  AE	 Ligeras rayas de ajuste en Gorro,
	 golpe en Canto (2:00).
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,500

  798	 O  1864  FR
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000

  799	 O  1867  AE
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,500

  800	 O  1868  AE	     
	 EXTRA  FINE		 	 $	 2,000

  801	 Oa  1874  AE       
	 VERY  FINE	   	 	 $	 1,000

  802	 Oa  1875  AE
	 FINE	 	 	 	 $	 500

  803	 Oa  1876  AE	   
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  804	 Oa  1877  AE	   
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000

  805	 Oa  1878  AE	   
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  806	 Oa  1879  AE
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500
  
  807	 Oa  1880  AE
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  808	 Oa  1881  AE	 Ligeras rayas de ajuste.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500
  
  809	 Oa  1884  AE	 Limpiado, rayones ligeros.
	 FINE  +	 	 	 $	 450
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  810	 Oa  1885  AE	 Ligeras rayas de ajuste.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500

  811	 Oa  1886  AE	   Ligeros rayoncitos.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

  812	 Oa  1888  AE	    
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

  813	 Oa  1889  AE	   
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500

  814	 Oa  1890  AE	    
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  815	 Oa  1891  AE
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

 
  816	 Oa  1893  EN	    
	 EXTRA FINE	 	 	 $	 1,000

	 SAN LUIS POTOSI.   ( KM-377.12 )    

  817	 Pi  1829  JS	 Prueba en Cobre  P-19a
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 20,000

  818	 Pi  1861  PS	   Centros débiles.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  819	 Pi  1862/ 1  RO	   Limpiado, rayones ligeros.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  820	 Pi  1862  RO	 Gorro débil.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600
  
  821	 Pi  1863  RO	    
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  
  822	 Pi  1868/ 7  PS	   Excelente condición.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

  823	 Pi  1868  PS	 Golpe en Canto (3:00)
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500

  824	 Pi  1869  PS	  
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  825	 Pi  1873  MH	 Rayones ligeros.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  826	 Pi  1874  MH
	 VERY FINE	 	 	 $	 500

  827	 Pi  1875  MH	    Múltiples rayones ligeros.	   
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  828	 Pi  1876  MH	  
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  829	 Pi  1877  MH
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  830	 Pi  1878  MH
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  831	 Pi  1879/ 8  MH
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 500

  832	 Pi  1879  MH
	 VERY  GOOD		 	 $	 400

  833	 Pi  1879  BE
	 FINE	 	 	 	 $	 600

  834	 Pi  1879  MR
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 600
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  835	 Pi  1880  MR	    RARO.
	 FINE  +	 	 	 $	 2,500

  836	 Pi  1880  MH
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  837	 Pi  1881  MH	   Rayones ligeros en Gorro
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500
	
  838	 Pi  1882/ 1  MH
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 500

  839	 Pi  1885  MH   
	 EXTRA  FINE		 	 $	 600
  
  840	 Pi  1886  MR	   
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 450

  841	 Pi  1887  MR	   Estilo  1873 - 1887
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  842	 Pi  1887  MR	   Estilo  1887 - 1893
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 500
 
  843	 Pi  1888  MR
	 EXTRA  FINE		 	 $	 450
  
  844	 Pi  1890  MR	 Rayoncitos, pátina tornasol.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  845	 Pi  1891  MR
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  846	 Pi  1891  MR	   
	 EXTRA  FINE		 	 $	 450

  847	 Pi  1883, 1884  MH; 1885  LC; 1889, 1893  MR.
	 5  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000

  
   	 ZACATECAS.   (KM-377.13)  

  848	 Zs  1828  AO    Golpes ligeros en Canto.
	 FINE  +	 	 	 $	 500

  849	 Zs  1829  OV	   MUY  ESCASO.
	 Golpes en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  850	 Zs  1831  OM      Centros débiles, atractivo.
	 VERY FINE  +		 	 $	 750

  851	 Zs  1832  OM	   Gráfilas débiles.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  852  	 Zs  1833  OM	    Muy atractivo.
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 1,000
	
  853	 Zs  1834  OM	   Gorro débil.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500

  854	 Zs  1835  OM	 Centros débiles, rayón en Aguila.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  855	 Zs  1836  OM	 Centros débiles.	  
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  856	 Zs  1837  OM	   Débil en gráfilas derechas.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  857	 Zs  1838  OM	 Aguila y gráfila débiles.	  
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  858	 Zs  1839  OM
	 FALSO de Epoca.   Plata.
	 FINE	 	 	 	 $	 - - - - 

  859	 Zs  1840  OM	    Aguila débil, rayoncitos.	   
	 FINE  +	 	 	 $	 450

  860	 Zs  1841  OM	   Centros débiles.
	 FINE  +	 	 	 $	 450
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  861	 Zs  1842  OM	   Estilo  1842 - 1845
	 Golpe y "calada" en Canto.
	 VERY FINE  	 	 	 $	 400
	   
  862	 Zs  1843  OM	 Centros débiles, golpes ligeros.	   
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450

  863	 Zs  1844  OM      Centros débiles.
	 FINE  +	 	 	 $	 400

  864	 Zs  1845  OM	   Estilo  1845 - 1882
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  865	  Zs  1846  OM	   Aguila débil.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  866	 Zs  1847  OM	    Tallón en Gorro
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500
    
  867	 Zs  1849  OM	    Ligeros rayoncitos.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500
  
  868	 Zs  1851  OM	    Ratoncitos y golpes ligeros.
	 FINE  +	 	 	 $	 400

  869	 Zs  1853  OM	   
	 VERY  FINE	 	 	 $	 600

  870	 Zs/s  1854  OM	   "s/s" en Ceca.
	 Ligeros rayones en Fecha.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  871	 Zs  1855  MO	   Centros débiles.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 600
  
  872	 Zs  1856  MO	    Centros débiles.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500

  873	 Zs  1857  MO	   Centros débiles.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  874	 Zs  1858/ 7  MO       RARO.   Rayoncitos.
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  
  875	 Zs  1860  MO	    Pequeños chops.
	 FINE	 	 	 	 $	 400

  876	 Zs  1861  VL	    Centros débiles.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 450

  877	 Zs  1862/ 1  VL	  Centros débiles.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  878	 Zs  1862  VL	   Centros débiles.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 450

  879	 Zs  1863  VL	   Centros débiles, rayoncitos.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  880	 Zs  1863  MO	   Centros débiles.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 450
 
  881	 Zs  1864  MO	   Rayones ligeros en Gorro.	  
	 VERY  FINE	   	 	 $	 450

 
  882	 Zs  1865  MO	   RARO.	 Limpiado.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 5,000
  
  883	 Zs  1873  YH	   Múltiples rayoncitos.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  884	 Zs  1874/ ?  YH	   Sobrefecha, posiblemente 4/ 3
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  885	 Zs  1880  JS	 Centros débiles.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 400 

  886	 Zs  1882  JS    "J" Completa. Estilo 1845 - 1882
	 Golpes en Canto.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500
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  887	 Zs  1882  JS   "J" Recortada.  Estilo  1882 - 1886
	 VERY  FINE	   	 	 $	 450

 
  888	 Z  1887  FZ	 "Z"  Sola en Ceca.
	 Ligero golpe en Canto (4:00)
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  889	 Zs  1891 FZ	 Falsa de Epoca en Plata.	
	 VERY  FINE	 	 	 $	 300

  890	 Zs  1892  FZ	
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 750

  891	 Zs  1869  YH; 1875, 1876  JA; 1877, 1878, 1879, 
	 1881,1884, 1886  JS;  1886  FZ
	 10  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE	 	 	 $	 4,000

  892	 Zs  1887, 1888, 1889, 1890, 1891, 1893, 1894,
	 1895, 1896, 1897  FZ.
	 10  Piezas en Lote, condición promedio:
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 4,000	
  
	 MEDALLAS.
	 La nomenclatura usada en éste catálogo, es la
	 del Libro Medals of Mexico Vil II de F. Grove.

  893	 1828  El Estado de San Luis Potosí a sus Héroes.
	 G-75a.   Plata.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  894	 1843  Constitución   G-85a  L. ROVIRA. F.
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 750

  
  895	 Sin Fecha.  Instituto Literario. Estado de Hidalgo
	 Al Talento y Aplicación.  S-224a
	 Plata con Argolla, ligeros rayones y golpes.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

  896	 Sin Fecha.  Escuelas Elementales de Tropa.
	 S-118bv  Latón.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  897	 1905  III  Centenario del Quijote.   P-338a 
	 Plata con Argolla
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 750

  898	 BOLO.  RECUERDO  MAYO  6  DE  1916.
	 Grabado al Buril sobre el Anverso de moneda de
	 Dos Pesos Gro. (1914)  KM-643.
	 Dos puntos de soldadura en Canto (12:00)
	 VERY  FINE  +	 	 $	 400
    
  899	 1970  75  Aniversario de la Coronación de la 
	 Reyna de México .  12 de Octubre de 1875.
	 Dios no ha hecho cosa igual en ninguna otra
	 Nación.  MEXICO.   Plata, gr, 50 mm.
  	 CASI  SIN  CIRCULAR 	 $	 750

  900	 Sin Fecha. RSA  25 Años Al Servicio de la Causa
	 Agraria.       Estados Unidos Mexicanos - Zapata.
	 Mo, Plata, 35 mm. Golpecitos en Canto.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300
    
  901	 Sin Fecha.  SEP  Gobierno del Estado de Puebla
	 25  Años de Servicio.   Secretaría de Educación
	 Pública - FRANCISCO  VILLA -.
	 Mo, Plata, 38 mm.   Rayoncitos y golpecitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

  902	 Lote de 12 Medallas Religiosas; (8) Coloniales,
	 (4) Siglo XX.   11 en Plata y 1 en Latón.
	 Condición promedio:
	 VERY  GOOD		 	 $	 5,000

	 	 	
	 MAXIMILIANO.  2º  IMPERIO. 

  
  903	 5  Centavos  1866  G   MUY  RARO.   KM-385
	 Cospel roto (4:00), lavado.
	 VERY  GOOD		 	 $	 1,500

  904	 5  Centavos  186(4)  P    MUY  RARO.   385.2
	 Centros muy débiles.
	 VERY  GOOD		 	 $	 2,500
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  905	 10  Centavos  1864 y 1865  G	 KM-386
	 2  Piezas en lote, condición promedio:
	 VERY  GOOD		 	 $	 400

  906	 10  Centavos  1864  M		  KM-386.1
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

  907	 10  Centavos  1866/ 4  M	 KM-386.1
	 FINE  +	 	 	 $	 400

  908	 50  Centavos  1866  M		  KM-387
	 Muy buena Troquelación, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,500

  909	 1  Peso  1866  Mo	 KM-388.1   
	 Ligero golpe en Canto, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,500

  910	 1  Peso  Mo  1867	 KM-388.1
	 EXTRA  FINE  + 	 	 $	 2,000

  911	 1  Peso  Pi  1866	 KM-388.2   
	 Buena Troquelación.
	 EXTRA  FINE  +  	 	 $	 4,000

  912	 Medalla  AL MERITO MILITAR  Plata. D-267a
	 NAVALON  G.  Limada en Canto (6:00).
	 Ademas Junta de Notables  Bronce.  G-110b.
	 2  Piezas en lote, condiciones:
	 FINE  +  y  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

    
  	 MONEDA  DECIMAL
	 DE  LA  REPUBLICA.

  913	 1  Centavo  Do  1880 y 1891	 KM-391.2
	 2 Piezas en Lote, condiciones:
	 FINE +  y  FINE	 	 $	 600
  
  914	 1  Centavo  Ho  1880 y 1881	 KM-391.5
	 2  Piezas en Lote, limpiadas, promedio:
	 FINE	 	 	 	 $	 300

  915	 1  Centavo  Mo  1895/ 85  	 KM-391.6
	 Casi brillo completo, precioso.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,000

  916	 1  Centavo  Zs  1876		  KM-391.9
	 Ligera porosidad.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 500
	
      	 CINCO  CENTAVOS.	  

  917	 5  Centavos  1867/ 3  Mo	 KM-397
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 1,000

  918	 5  Centavos  1868  Mo                KM-397
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500
   
  919	 5  Centavos  As  1878  L	 KM-398.1
    	 Ligera corrosión, lavada, rayones.
	 FINE  	 	 	 	 $	 500
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  920	 5  Centavos  Cm  1890  D	 KM-398.3
	 MUY  RARO.   "M" en lugar de "N' en la
	 Ceca.   Muy débil en Reverso.
	 VERY  GOOD  /  FINE	 $	 1,500
  
 
  921	 5  Centavos  Ga  1888  S	 KM-398.4
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 750

  922	 5  Centavos  Go  1880  S	 KM-398.5
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 2,500

  923	 5  Centavos  Go  1881  S	 KM-398.5
	 rayones ligeros en ambas Caras.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 300

  924	 5  Centavos  Go  1888  R	 KM-398.5
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 350

  925	 5  Centavos  Ho  1874/  69  R	   KM-398.6
	 Soldadura removida en Monograma.
	 FINE	 	 	 	 $	 1,000

  926	 5  Centavos  Mo  1878/ 67	 KM-398.7
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 750

  927	 5  Centavos  Oa  1890  E     MUY  RARO.
	 KM-398.8        Ligera corrosión, lavado.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 4,000

 
  928	 5  Centavos  Zs  1878  S		 KM-398.10
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 300

  929	 5  Centavos  Zs  1879  S		 KM-398.10
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 300

 
  	        
	 DIEZ  CENTAVOS.  

   
  930	 10  Centavos  1868/ 7  Ca	 KM-401.1
	 Lavado.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,000

  931	 10  Centavos  1863  S. L. P.	 KM-401.2
	 VERY  FINE  +	 	 $	 3,000

  932	 10  Centavos  1867  Mo		 KM-402
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  933	 10  Centavos  1868/ 7  P		 KM-402.1
	 Aguila débil.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  934	 10  Centavos  1869/ 7  P		 KM-402.1
	 FINE  +	 	 	 $	 500

	
  935	 10  Centavos  Do  1884  C	 KM-403.3
	 FINE	 	 	 	 $	 300

  936	 10  Centavos  Ga  1892  S	 KM-403.4
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750
  
  937	 10  Centavos  Ho  1882/ 1  A	 KM-403.6
	 "A"  Grande en la Ceca.
	 FINE  /  VERY  FINE	 	 $	 300
  
  938	 10  Centavos  Mo  1884  M	 KM-403.7
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 750

  939	 10  Centavos  Oa  1890  E	 KM-403.8
	 RARO.   Corrosión lavada, rayones.
	 GOOD  +	 	 	 $	 1,000
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	 VEINTICINCO  CENTAVOS.       

  940	 25  Centavos  A  1885  L	 KM-406
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

  941	 25  Centavos  Do  1889  C	 KM-406.3
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

  942	 25  Centavos  Ga 1880 A; 1882 S; 1883, 1884 B
	 KM-406.4   4 Piezas en Lote, promedio:
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  943	 25  Centavos  Ho  1885  M	 KM-406.6
	 Ligera corrosión en gráfila, limpiada.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  944	 25  Centavos  Pi  1876/ 5  H	 KM-406.7
	 VERY  FINE	 	 	 $	 300

  945	 25  Centavos  Pi  1877  H	 KM-406.7
	 Ligero rayón en gráfila, golpes ligeros en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 250

  946	 25  Centavos  Pi  1881  E   RARO.   KM-406.7
	 Centros débiles, golpe en Canto.
	 FINE  +	 	 	 $	 3,000

  947	 25  Centavos  Pi/ Zs  1889  R	 KM-406.7
	 Limpiado, rayoncitos.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 250

  948	 25  Centavos  Pi  1890  R/ B	 KM-406.7
	 EXTRA  FINE		 	 $	 300

   	 CINCUENTA  CENTAVOS.  

  949	 50  Centavos  As/ Ho  1885  L	    KM-407
	 VERY  FINE  +	 	 $	 1,250

  950	 50  Centavos  CHa  1886  M	 KM-407.1
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 600

  951	 50  Centavos  Cn  1880  D	 KM-407.2
	 Limpiada, rayoncitos.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  952	 50  Centavos  Go  1870  S	 KM-407.4
	 Ligeros rayones en Balanza, atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 400

  953	 50  Centavos  Go  1881/ 79  S	 KM-407.4
	 VERY  FINE  +	 	 $	 400

  954	 50  Centavos  Ho  1877  F	 KM-407.5
	 Múltiples rayones en ambas Caras.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 400

  955	 50  Centavos  Mo  1872  M	 KM-407.6
	 Rayones ligeros.
	 FINE  +	 	 	 $	 400

 
  956	 50  Centavos  Mo  1883/ 2  M	    KM-407.6
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000

  957	 50  Centavos  Mo  1884  M	 KM-407.6
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,000
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  958	 50  Centavos  Mo  1887  M	 KM-407.6
	 Aguila débil, lavado, atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 300
 
  959	 50  Centavos  Pi  1885  H	 KM-407.7
	 VERY FINE  /  EXTRA FINE	$	 750

  
  960	 50  Centavos  Zs  1878/ 7  S	 KM-407.8
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000
  
  961	 50  Centavos  Zs  1876/ 5  A	 KM-407.8
	 VERY  FINE  +	 	 $	 300

  962	 50  Centavos  Zs  1887  Z	 KM-407.8
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 500

	 PESO  DE  BALANZA.

  963	 1  Peso  CH  1872  P   MUY  RARO.   KM-408
	 Ligeros golpes en Canto, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 7,500

  964	 1  Peso  CH  1872  M	 KM-408     Lavado.
	 FINE 	  	 	 	 $	 500

  965	 1  Peso  Do  1870  P		  KM-408.2
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

  966	 1  Peso  Do  1871  P		  KM-408.2
	 Lavado, Ligeros rayones.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  967	 1  Peso  Do  1872  Pt	 MUY  ESCASO.
	 Ligeras fallas del Cospel en Canto, pátina oscura.	
	 EXTRA FINE	 	 	 $	 2,500

  
  968	 1  Peso  Do  1872  Pt  Eje de Medalla.   RARO.
	 Lavado, rayones y golpes ligeros.
	 FINE  +	 	 	 $	 2,000

  969	 1  Peso  Do  1872  P		  KM-408.2
	 Golpecitos en Canto.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

  970	 1  Peso  Do  1873  P	 KM-408.2
	 Ligeros rayones en Balanza, golpe en Canto.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

  971	 1  Peso  Mo  1869  C		  KM-408.5   
	 Ligeros golpes en Canto.	
	 VERY  FINE  +  	 	 $	 2,000

   
  972	 1  Peso  Oa  1869  E     RARO.     KM-408.6
	 Rayoncitos de limpieza.
	 VERY  FINE	   	 	 $	 6,000
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  973	 1  Peso  Oa  1873  E	 KM-408.6   Lavado,
	 centros débiles, rayoncitos y golpe en Canto.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 450

  974	 1  Peso  Pi  1871  O        	 KM-408.7
	 Múltiples rayoncitos en Balanza.
	 VERY  FINE	   	 	 $	 450
     
   	 PESO  FUERTE.  
  975	 1  Peso  Cn  1898  AM		  KM-409
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

  976	 1  Peso  Cn  1899  AM		  KM-409
	 Lavado, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

  977	 1  Peso  Cn  1905  RP		  KM-409
	 Aguila débil, golpecito en Canto (6:00)
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

  978	 1  Peso  Go  1900  RS		  KM-409.1
	 Vibora completa en Aguila.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  	 $	 1,500

 
  979	 1  Peso  Mo  1898  AM		  KM-409.2
	 SIN  CIRCULAR  	 	 $	 1,250

     
  980	 1  Peso  Zs  1898  FZ		  KM-409.3	
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,000

  981	 1  Peso  Zs  1903/ 2  FZ		 KM-409.3
	 Sobre Fecha muy clara, muy bonito.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 3,000	

  982	 1  Peso  Zs  1904  FM		  KM-409.3
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

    
 	 MONEDAS  DE
	 DE  LA  REVOLUCION.

	 AGUASCALIENTES.

  983	 20  Centavos  1915	 GB-23     KM-606
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

  984	 20  Centavos  1915	 GB-26     KM-605
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

	 	   
	 CHIHUAHUA.     

  985	 5  Centavos  1914	 GB-30   KM-612
	 MUY  ESCASO.     Ligeros golpes en Canto.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,500

  986	 5  Centavos  (1914)	 GB-62   KM-614b
	 MUY  RARO.   Corrosión, Fecha ilegíble.
	 GOOD		 	 	 $	 4,000

  987	 10  Centavos  1915  Bronce   GB-68   KM-615a
	 VERY  FINE  +	 	 $	 350
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  988	 UN  PESO  1915  FM	 GB-72   KM-619
	 Encapsulado y Certificado  PCGS  AU  55
	 CASI  SIN  CIRTCULAR	 $	 2,500

 
  989	 UN  PESO  1913	 GB-79	  KM-611
	 Encapsulado y Certificado  PCGS  AU  55
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 7,000

	 DURANGO.

  990	 UN  PESO  1914  MUERA  HUERTA
	 Seis Estrellas   GB-82   KM-620   MUY  RARO.
	 Defecto del Cospel en Canto (2:00), Punzonazo
	 arriba de la segunda Estrella, atractivo.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 60,000

 
  991	 UN  PESO  1914   MUERA  HUERTA
	 GB-87     KM-622
	 Encapsulado y Certificado  PCGS  AU  50
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 9,000

  992	 UN  PESO  1914  MUERA  HUERTA  Canto Liso.
	 GB-88     KM-622
	 VERY  FINE  +	 	 $	 6,000
 
  993	 1  Centavo  1914	 GB-102     KM-626
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

  994	 1  Centavo  1914   Plomo   GB-108   KM-626a
	 GOOD		 	 	 $	 750

	 GUERRERO.

  	 ATLIXTAC.

  995	 10  Centavos  1915	 GB-141   KM-645
	 Excelente Troquelación, brillo completo.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 500

	 CAMPO  MORADO.   
  
  996	 10  Centavos  1915	 GB-153var   KM-654
	 Bronce, lavado.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 750

  997	 20  Centavos  1915	 GB-155     KM-655
	 FINE  +	 	 	 $	 1,000

  998	 50  Centavos  1915	 GB-157   KM-656
	 Lavado al Acido, brillo artificial.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

  999	 50  Centavos  1915	 GB-159	   KM-656
	 VERY  FINE	 	 	 $	 400

 1000	 50  Centavos  1915	 GB-160    KM-657
	 Doble golpe del Troquel en Reverso.
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 500
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 1001	 50  Centavos  1915    Plateado	 GB-162var
	 KM-657.    
	 VERY  GOOD		 	 $	 250

 1002	 50  Centavos  1915	 GB-163    KM-657
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 450
 
 1003	 50  Centavos  1915	 GB-164   KM-657
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 600

 1004	 50  Centavos  1915	 GB-165   KM-657
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

 1005 	 50  Centavos  1915	 GB-169   KM-657
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500

    
 1006	 UN  PESO  1915  Canto Liso   GB-172  KM-659
	 Débil en gráfila.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 1,000

 1007	 DOS  PESOS  1915	 GB-174	   KM-660
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 1,000

 1008	 DOS  PESOS  1915       GB-178    KM-652
	 Centros débiles, lavado, golpe en Gorro.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 750

	 GUERRERO.      
 1009	 UN  PESO  1914	 GB-191   KM-641
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

 1010	 UN  PESO  1914	 GB-192   KM-641
	 Troquelación muy débil
	 FINE  	 	 	 	 $	 300

 1011	 UN  PESO  1914	 GB-203    KM-641
	 Canto Liso, ligeros golpes en Canto.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

 1012	 * UN  PESO  *	  1914	 GB-206   KM-642
	 Canto Liso, Estrellas antes y después de
	 *  UN  PESO  *.	 MUY  ESCASO.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 2,500

 1013	 DOS  PESOS  1914	 GB-208    KM-643
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600
  
 1014	 DOS  PESOS  1914	 GB-210   KM-643
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

 1015	 DOS  PESOS  1914	 GB-211   KM-643
	 VERY  FINE  +	 	 $	 600

 1016	 DOS  PESOS  1914	 GB-212   KM-643
	 "Tuna Extra" en Nopal a la izquierda, Eje de
	 Medalla, defecto del Cospel en Canto (11:30)
	 débil en gráfilas.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 1,000

  
 1017 	 DOS  PESOS  1914	 GB-218   KM-643
	 Eje a  90 Grados, gráfila débil.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000
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 1018	 DOS  PESOS  1915	 GB-223   KM-665
	 ("SURIANA')     MUY  RARA.
	 La Leyenda SURIANA 	es ilegíble por la Tro-
	 quelación tan débil.    Los Rayos, en el Reverso,
	 terminan con un Punto.   El Nopal, en el Anverso
	 es característico de esta Pieza y no se repite en
	 ninguna otra de las monedas de  Dos Pesos de
	 Guerrero. 
	 GOOD		 	 	 $	 10,000

	 TAXCO.    

 1019	 50  Centavos  1915   Cobre   GB-229   KM-670
	 FINE	 	 	 	 $	 750

 1020	 UN  PESO  1915	 GB-231	   KM-672
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 750

 
	     
	 ESTADO  DE  MEXICO.

	 AMECAMECA.  

 1021	 25  Centavos		  GB-252    KM-685
	 FINE	 	 	 	 $	 750
  	
	 TENANCINGO. 

 1022	 5  Centavos  1915	 GB-259    KM-689.1
	 VERY  FINE  +	 	 $	 500

	 TOLUCA.

 1023	 5  Centavos  1915   Cartón   GB-263   KM-692.1
	 Sin Punto al final de TOLUCA
	 VERY  FINE  +	 	 $	 900

	  
	 MORELOS.      

 1024	 50  Centavos  1916  Canto Liso     GB-282
	 KM-704   Corrosión, lavada.
	 FINE  +	 	 	 $	 400

 
	 OAXACA.  

 1025	 1  Centavo  1915    	 GB-293    KM-710
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 350

 1026	 3  Centavos  1915	 GB-296   KM-713.1
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

  
 1027	 10  Centavos  1915	 GB-320   KM-727.3
	 "G  V"  Resello con punzón.   MUY  RARO.
	 Fuertes rayones en Reverso.
	 VERY  GOOD		 	 $	 3,500

 1028	 50  Centavos  1915	 GB-339    KM-735
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500
 
 1029	 1  Peso  1915		  GB-345   KM-740.1
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 750

 1030	 1  Peso  1915	    	 GB-346    KM-740.1
	 Golpes en Canto.
	 FINE  +	 	 	 $	 250

 1031	 1  Peso  1915	    	 GB-347   KM-742   
	 EXTRA  FINE		 	 $	 350

 1032	 2  Pesos  1915		  GB-351   KM-745
	 EXTRA  FINE		 	 $	 750

 1033	 2  Pesos  1915		  GB-357   KM-744
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250
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	 PUEBLA.

	 TETELA  DEL  ORO.

 1034	 2  Centavos  1915   Retroquelación   GB-394
	 KM-759     10 Piezas en lote, promedio:
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

 1035	 10  Centavos  1915	 GB-394   KM-N/C
	 Troquelación parcial, la misma Cara por 
	 ambos lados.   Latón.   MUY  RARO.
	 GOOD		 	 	 $	 5,000

	 BRIGADA  MADERO.

 1036	 10  Centavos  1915	 GB-382    KM-756
	 Limpiado.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 250
	
	 SINALOA.	

 1037	 UN  PESO  (1913)	 GB-406   KM-768
	 Vaciado sobre moneda de 8 Reales de la República.
	 (8 R  Go  1897  RS).  Troquelación muy Burda.
	 VERY  GOOD		 	 $	 750

	 CRISTEROS.

 1038	 UN  PESO  1935     MUERA  CALLES.
	 Frank Grove, Cataloga esta pieza como medalla.
	 G-488a.   Plata.     MUY  RARO.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 25,000

 1039	 20  Centavos  1926   Latón.  Puntos de corrosión.
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500
   

	 MONEDAS  DEL  SIGLO  X X.

	 UN  CENTAVO.   
   
 1040	 1  Centavo  1901  C	 KM-394
	 CASI  SN  CIRCULAR	 $	 750

 1041	 1  Centavo  1902  C	 KM-394   
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 500

 1042	 1  Centavo  1903  C	 KM-394
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 500

 1043	 1  Centavo  1904/ 3  C   KM-394
	 Golpes en Canto.
	 FINE  +	 	 	 $	 750

 1044	 1  Centavo  1905  C	 KM-394     RARO.
	 FINE  +	 	 	 $	 2,500

 1045	 1  Centavo  1899  M	 KM-394.1   RARO.
	 Ligera corrosión, muy atractivo.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 5,000

 1046	 1  Centavo  1901  M	 KM-394.1
	 Centros débiles.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 300

 1047	 1  Centavo  1914	 KM-415   Rojizo.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 250

 1048	 1  Centavo  1915  Zapatista	 KM-416
	 Vibora Completa, muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,000

 1049	 1  Centavo  1915	 KM-415   
	 Atractivo Tono Naranja.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 2,000
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 1050	 1  Centavo  1916	 KM-415     RARO.
	 Lavado.  Encapsulado y Certificado  
	 ANACS  AU-50 Details.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 3,000

 1051	 1  Centavo  1925	 KM-415   Chocolate.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,000

        	 DOS  CENTAVOS.  

 1052	 2  Centavos  1905	 KM-419    RARO.
	 Lavado, brillo completo, precioso.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 5,000

 1053	 2  Centavos  1906	 KM-419
	 Encapsulado y Certificado  ANACS-MS-62 RB
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,250

 1054	 2  Centavos  1915	 KM-420
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  
 1055	 2  Centavos  1920	 KM-419
	 Encapsulado y Certificado  ANA  MS - 64 RB
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 2,500

 1056	 2  Centavos  1921	 KM-419
	 SIN CIRCULAR 	 	 $	 1,500

 1057	 2  Centavos  1924	 KM-419
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

 1058	 2  Centavos  1925	 KM-419
	 Brillo original en Reverso.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,000

 1059	 2  Centavos  1929	 KM-419
	 MUY  RARO,  en buena Condición.
	 Encapsulado y Certificado  ANA  AU - 50  BN
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 3,000

 1060	 2  Centavos  1935	 KM-419
	 Dos "Spots" de oxidación en Reverso.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,000 

	 CINCO  CENTAVOS.  

 1061	 5  Centavos  1905	 KM-421
	 Ligeros rayoncitos, precioso.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,000
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 1062	 5  Centavos  1909	 KM-421
	 Lavado, rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 300

 1063	 5  Centavos  1910	 KM-421
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 350

 1064	 5  Centavos  1912  Ceca Chica	   KM-421
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

 1065	 5  Centavos  1912  Ceca Grande	   KM-421
	 VERY  FINE	 	 	 $	 500
  
 1066	 5  Centavos  1914   Cobre	 KM-422
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

 1067	 5  Centavos  1915	 KM-422
	 Lavado, 
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 400

 1068	 5  Centavos  1918	 KM-422
	 FINE  +	 	 	 $	 400

 1069	 5  Centavos  1920	 KM-422
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,000

 1070	 5  Centavos  1928  Fecha  Chica     KM-422
	 Limpiado, rayoncitos de limpieza.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

 1071	 5  Centavos  1930  "0"  Cuadrado    KM-422
	 Golpecito en Canto (6:00), rayoncitos.
	 EXTRA  FINE		 	 $	 1,000

 1072	 5  Centavos  1942	 KM-424
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

 1073	 5  Centavos  1954   Con Punto	 KM-426
	 Ligeras manchitas en Reverso.
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,000

 1074	 5  Centavos  1954  Sin Punto    KM-426
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 2,500

		    
  	 DIEZ  CENTAVOS.

  
 1075	 10  Centavos  1919   Cobre	 KM-430
	 Ligeros golpecitos en Canto, muy atractivo.
	 CASI  SN  CIRCULAR	 $	 1,500

 1076	 10  Centavos  1920	 KM-430
	 Limpiado al Acido, golpes en Canto.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 500

 1077	 10  Centavos  1921	 KM-430
	 Rastros de Brillo original.
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 4,000

 1078	 10  Centavos  1935	 KM-430
	 Lavado, atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500
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 1079	 10  Centavos  1925   2/ 1	    KM-431
	 EXTRA  FINE		 	 $	 500

 
 1080	 10  Centavos  1937	 KM-432
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 2,000

        	 VEINTE  CENTAVOS. 

    	
 1081	 20  Centavos  1919	 KM-436
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 1,500
   
 1082	 20  Centavos  1951	 KM-439
	 Encapsulado y Certificado  PCGS-MS-63RB
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 500
    	
 	 CINCUENTA   CENTAVOS.    

 1083	 50  Centavos  1908	 KM-445   Rayoncitos.
	 VERY  FINE  +	 	 $	 750

 1084	 50  Centavos  1912	 KM-445
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 400

 1085	 50  Centavos  1913/ 2	 KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 500

 1086	 50  Centavos  1916   1/ 1  Invertidos     KM-445
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

 1087	 50  Centavos  1916        KM-445
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

    
 1088	 50  Centavos  1918   	 KM-445
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 1,250
  	
 1089	 50  Centavos  1938	 KM-447   Golpecitos.
	 EXTRA  FINE  	 	 $	 750

 1090	 50  Centavos  1955	 KM-448
	 Manchas ligeras.  
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 350

        	 UN  PESO.   

 1091	 UN  PESO  1910     	 KM-453
	 Muy buena Troquelación, rayoncitos.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,250

 1092	 UN  PESO  1911  Rayo Corto	    KM-453
	 Rayones ligeros.
	 VERY  FINE  	 	 	 $	 2,000

 1093	 UN  PESO  1911  	 KM-453
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 1,500
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 1094	 UN  PESO  1912	 KM-453
	 SIN CIRCULAR 	 	 $	 2,500

 1095	 UN  PESO  1913/ 2	 KM-453
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 2,000

 1096	 UN  PESO  1913	 KM-453   Rayoncitos   
	 SIN CIRCULAR 	 	 $	 1,250

  
 1097	 UN  PESO  1914     RARO	 KM-453
	 Golpecito en Canto (8:00), muy atractivo.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 17,500

 1098	 UN  PESO  1918	 KM-454
	 Encapsulado y Certificado  ANACS  EF 45
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

 1099	 UN  PESO  1919	 KM-454
	 Excelente  troquelación.
	 CASI  SIN  CIRCULAR  +	 $	 2,000

  
 1100	 UN  PESO  1949	 KM-456   MUY  RARO.
	 CASI  SIN  CIRCULAR	 $	 25,000

       	 CINCO  PESOS.  

 1101	 5  Pesos  1950  FFCC		  KM-466
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500
   
 1102	 5  Pesos  2005  Bellas Artes	 KM-765
	 En Estuche Original de Acrilico.
	 PROOF	 	 	 $	 600

  	 	
	 CIEN  PESOS.

 1103	 100  Pesos  1988  Lazáro Cárdenas     KM-533
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 500

  	 ONZAS  DE  PLATA.

 1104	 Onza Troy  1949	 KM # M49a
	 BRILLANTE SIN CIRCULAR $	 600
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	 ERRORES.

 1105	 20  Centavos  1944	 KM-439
	 Cospel "Mordido".   RARO.
	 EXTRA  FINE  +	 	 $	 1,000

 1106	 10  Pesos  1999  y  20  Pesos  2000
	 KM-616  y  637   Troquelados sobre Cospeles
	 completos de Cupro-Niquel-Zinc.
	 2  Piezas en Lote, condiciónes
	 SIN  CIRCULAR	 	 $	 1,000

	 PRUEBAS.

 1107	 5  Pesos  1983  Cupro Niquel	 KM-485
	 Se reportan sólo  7  Piezas conocidas.
	 PROOF	 	 	 $	 15,000

  1108	 100  Pesos  1987  Niquel	 KM-357
	 Punto de corrosión en gráfila del Reverso (6:00).
	 PROOF	 	 	 $	 5,000

 1109	 100,000  Pesos  1990	    Plata, Ley 0.900
	 PROOF	 	 	 $	 15,000

 1110	 100,000  Pesos  1990	 Cobre.
	 PROOF	 	 	 $	 10,000

 1111	 100,000  Pesos  1990	 Latón.
	 PROOF	 	 	 $	 10,000

  FIN  DE  LA  SUBASTA.
GRACIAS POR SU PARTICIPACION

AVISO
IMPORTANTE:

Se les  recuerda a todos los participantes 
que se aumentará un 10 % sobre el 
precio de adjudicación por concepto de 
comisión  a  todos  y cada uno de los 
lotes de esta Subasta.






